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„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
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Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas 33. gadadienā - 
4. maijā - Bauskas novada pašvaldība 
godināja dažādu arodu speciālistus, 
kuru paveiktais devis artavu 
Bauskas novada izaugsmē.

Rātsnamā pasniegti Bauskas 
novada pašvaldības apbalvojumi

No 31. marta Ba018. gada.
Sagatavojusi 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jaunās aktu zāles skatuvi iemēģina 
Iecavas vidusskolas 6. klašu deju kolektīvs.

Svētku pasākums notika Bauskas 
rātsnamā, un to atklāja, skanot kopīgi 
dziedātai Latvijas valsts himnai. Domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis, uzrunājot 
pasākuma dalībniekus, sacīja, ka maijs ir 
pavasara sākums, līdzīgi kā atjaunotā neat-
karība Latvijas valstij 1990. gada 4. maijā, 
kad Latvija uzsāka atmodas ceļu. „Līdzīgi kā 

Valsts prezidents pasniedz apbalvojumus 
divas reizes gadā – 18. novembrī un 4. mai-
jā, arī Bauskas novada pašvaldība šajā laikā 
atzīmē un pateicas novada iedzīvotājiem, 
kas ar savu veikumu sasnieguši rezultātus, 
uzlabojuši un attīstījuši jomu, kuru pārstāv, 
darījuši darbu iedzīvotāju un novada labā.” 

Ģirts Donerblics

Apbalvojumu saņēmēji kopā ar Bauskas novada domes priekšsēdētāju. 
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Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 27. aprīlī tika izskatīti 
42 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 16 deputāti; 
attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, 
deputāti Rihards Melgailis un 
Mārtiņš Cimermanis.

Pieņem zināšanai kolektīvā 
iesnieguma izskatīšanas 
darba grupas viedokli
Deputāti pieņēma zināšanai kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanas komisijas saga-
tavoto ziņojumu, kurā diskusiju rezultātā 
komisijas dalībnieki vienojušies par šādu 
komisijas viedokli:

Nepiemērot 2020. gadā izstrādāto vi-
zuālo identitāti Bauskas novadam ar saukli 
„Bauska, kur satiekas” bez plašākas visa 
novada iedzīvotāju iesaistes un  speciālistu 
veiktās situācijas analīzes un novērtējuma. 
Uzņēmējdarbības un mārketinga depar-
tamentam jāturpina uzsāktais darbs vi-
zuālās identitātes izstrādei, slēdzot līgumu 
saskaņā ar veiktās tirgus izpētes vizuālās 
identitātes izstrādei rezultātiem, iesaistot 
sabiedrību izstrādes procesā.

* Kolektīvā iesnieguma iesniedzējs 
Kaspars Kalējs nepiekrīt ziņojumam, jo tas 
ir pretrunā kolektīvajā iesniegumā pausta-
jam.

* Bauskas apvienības pārvaldes ne-
valstisko organizāciju pārstāve Ieva Bron-
ko-Pastore (biedrība „Bauskas vecpilsēta”) 
nevar pilnībā piekrist ziņojumam un uzska-
ta, ka konsenss šajā situācijā nav nepiecie-
šams (dažādi viedokļi sekmē savstarpējo 
sapratni, neskatoties uz viedokļu atšķirī-
bām).

Bauskas novada pašvaldībā  
2023. gada 13. februārī tika reģistrēts 
kolektīvais iesniegums saistībā ar plat-
formā „ManaBalss.lv” publicēto iniciatīvu 
„Par Bauskas novada vizuālās identitātes 
saglabāšanu” , kuru ir parakstījuši 359 
iesniedzēji. 23. februārī Bauskas novada 
dome pieņēma lēmumu „Par kolektīvā 
iesnieguma izskatīšanas komisijas izvei-
došanu”. Komisijas darbu vadīja Aivars 
Mačeks, Bauskas novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks.

Apstiprina pašvaldības 
2022. gada konsolidēto pārskatu
Deputāti apstiprināja pašvaldības  

2022. gada konsolidēto pārskatu, kas infor-
mē par rezultātiem novada ekonomiskajā 
un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispu-
sīgu informāciju par norisēm pašvaldības 
darbā, svarīgākajiem pieņemtajiem lēmu-
miem, īstenotajiem budžeta un finanšu 
politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu 
izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei un 
Bauskas novada pašvaldības pasākumiem, 
kas veicina novada līdzsvarotu un ilgtspē-
jīgu attīstību. Ar pārskatu varēs iepazīties 
pašvaldības www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dome/Domes sēdes.

Akceptē investīciju projektus 
pašvaldības autoceļu pārbūvei 
Iecavas pagastā
Deputāti lēma par divu investīciju pro-

jektu iesniegšanu un aizņēmumu projektu 
īstenošanai. 3.lpp.

Pašvaldības autoceļš „Dārza iela-Ciela-
vas-Bružas-P93” un Dārza ielas posms no 
Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 „Dārza  
iela-Cielavas-Bružas-P93” atrodas Bauskas 
novada Iecavas pagasta Zālītes ciemā. Pār-
būvējamās ceļa trases garums ir 1935 m.

Investīciju projekta „Autoceļa „Dārza 
iela-Cielavas-Bružas-P93” un Dārza ielas 
posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 
„Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” pārbūve” 
mērķis ir nodrošināt satiksmes intensitātei 
un sastāvam atbilstošu segas nestpējas un 
satiksmes drošības līmeni, autobraucēju un 
vietējo iedzīvotāju komfortu un drošību, kā 
arī optimizēt autoceļa uzturēšanu ziemā un 
pavasara šķīdonī.

Projekta ietvaros paredzēts veikt no-
maļu grunts uzauguma noņemšanu, dre-
nāžas tīklu izbūvi 321 m garumā, esošo 
sāngrāvju tīrīšanu, jaunu caurteku izbūvi  
79 m garumā, lai nodrošinātu ūdens tecē-
šanas virzienu sāngrāvjos, esošo inženier-
tīklu aizsardzības pasākumus, ceļa aprīkoju-
ma uzstādīšanu un labiekārtošanu.

Investīciju projekts atzinuma saņem-
šanai tiks iesniegts Satiksmes ministrijā. 
Investīciju projekta apstiprināšanas gadī-
jumā paredzēts ņemt ilgtermiņa aizņēmu-
mu 2023. gadā 420 815,00 EUR apmērā 
no Valsts kases ar tās noteikto aizņēmuma 
procentu likmi uz 15 gadiem ar atlikto pa-
matsummas maksājumu līdz 2024. gada 
martam. Investīciju projekta kopējās iz-
maksas ir 495 076,47 EUR ar PVN. Aizņē- 
mums - 420 815,00 EUR, pašvaldības līdz- 
finansējums - 74 261,47 EUR. 

Otra investīciju projekta ietvaros pare-
dzēta autoceļa A10 „V1040-Smiltaiņi-Aud-
rupi-Jaunsvirkaļi” pārbūve. Autoceļa trases 
sākums pieslēdzas pie valsts vietējā auto-
ceļa V1040 jau esošās nobrauktuves. Pār-
būvējamās ceļa trases garums ir 2050 m.

Projekta ietvaros paredzēts veikt noma-
ļu grunts uzauguma noņemšanu, drenāžas 
kolektoru pārbūvi 900 m garumā, grāvju 
rakšanu un tīrīšanu, caurteku tīrīšanu un 
uzstādīšanu 80 m, esošo inženiertīklu aiz-
sardzības pasākumus, ceļa aprīkojuma uz-
stādīšanu un labiekārtošanu.

Investīciju projekts atzinuma saņem-
šanai tiks iesniegts Satiksmes ministrijā. 
Investīciju projekta apstiprināšanas gadīju-
mā paredzēts ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
2023. gadā 425 255,31 EUR no Valsts ka-
ses ar tās noteikto aizņēmuma procentu lik-
mi uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2024. gada martam.

Investīciju projekta kopējās izmaksas 
ir 500 300,36 EUR ar PVN, t. sk. aizņē- 
mums - 425 255,31 EUR, pašvaldības līdz- 
finansējums - 75 045,05 EUR. Abus projek-
tus plānots pabeigt 2023. gadā.

Precizētas projekta 
„Deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošana Bauskas novadā” 
izmaksas
Lai projekts tiktu īstenots, objekta  

„Daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu 
centrs Rūpniecības ielā 9, Bauskā” pama-
tu un sienu pastiprināšanai nepieciešamo 
darbu dēļ būvdarbu veikšanas termiņš tika 
pagarināts par 130 dienām. Līdz ar to arī 
būvuzraudzībai četru  papildus mēnešu seg-

šanai nepieciešams papildu finansējums  
5 420,80 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Veicot Rūpniecības ielas 9 Bauskā ēkas 
pamatu pastiprināšanas darbus pagraba 
izbūves zonā, tika konstatēts, ka grunts 
zem esošās ēkas pamatiem ir nestabila, 
kā arī esošo pamatu tehniskais stāvoklis ir 
neapmierinošs. Lai mazinātu riskus grunts 
izbiršanai un pamatu sabrukšanai, tika pie-
ņemts lēmums par pagraba neizbūvēšanu 
un ar būvprojekta autoriem SIA „JaunRīga” 
tika uzsākta sarunu procedūra par līguma 
slēgšanu par izmaiņu veikšanu būvprojek-
tā, ar kurām no būvprojekta tiek izslēgta 
pagraba izbūve. Lai projekts tiktu īstenots, 
izmaiņu veikšanai būvprojektā „Daudzfunk-
cionāls sociālo pakalpojumu centrs Rūpnie-
cības ielā 9, Bauskā” nepieciešamo izmaksu 
segšanai nepieciešams papildu finansē-
jums 7 014,01 EUR, ieskaitot PVN 21%.

Būvniecības darbos Slimnīcas ielā 4 plā-
nots uzstādīt pacēlāju „Vertikālā pacēlāja 
L-tipa platforma””. Būvuzņēmējs iepirkumā 
bija balstījies uz Baltkrievijā ražota pacēlāja 
cenu piedāvājumu un, sākoties sankcijām, 
saņēmis atteikumu tā piegādei. Būvnieks 
veicis tirgū esošo pacēlāju piedāvājumu 
izpēti un iesniedzis pieejamo pacēlāju pie-
dāvājumus, kas ievērojami pārsniedz līgu-
ma tāmē iekļauto cenu. Lai objektā varētu 
turpināt un pabeigt būvdarbus, pacēlāja 
izmaksu sadārdzinājumam nepieciešams 
papildu finansējums 7 282,18 EUR, ieskai-
tot PVN 21 %. 

Lai nodrošinātu labāku ēkas kalpošanu 
un izbūvēto risinājumu ilgtspējību, pama-
tojoties uz konstatācijas aktiem, nepiecie-
šama ēkā esošo kāpņu pārbūve, papildus 
dušas telpu sienu un grīdu hidroizolēšana 
un dušas trapu ierīkošana u. c. darbi. So-
ciālo pakalpojumu ēkas Slimnīcas ielā 4 
pārbūves papilddarbu izmaksu segšanai 
nepieciešamais papildu finansējums ir  
48 233,03 EUR, ieskaitot PVN 21%. Kopē-
jais pašvaldības līdzfinansējuma sadārdzi-
nājums projektam „Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” Rūp-
niecības 9 ēkas pārbūves būvuzraudzības 
līguma pagarinājumam, izmaiņu veik-
šanai Rūpniecības 9 būvprojektā sakarā 
ar pagraba neizbūvēšanu, kā arī sociālo 
pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4 nepie-
ciešamajiem papilddarbiem un pacēlāja 
sadārdzinājumam ir 67 950,02 EUR.

Deputāti apstiprināja projekta kopējās 
plānotās izmaksas līdz 4 564 130,01 EUR. 
ERAF līdzfinansējums 1 004 505,75 EUR, 
valsts budžeta finansējums 156 301,32 
EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 
38 583,66 EUR un pašvaldības līdzfinansē-
jums līdz 3 364 739,28 EUR, t. sk. projekta 
attiecināmās izmaksas 2 605 699,08 EUR 
un projekta neattiecināmās izmaksas līdz 
759 040,20 EUR. Lai nodrošinātu papild-
darbu izmaksu un sadārdzinājuma segša-
nu, tiks palielināts aizņēmums Valsts kasē 
2023. gadā par summu līdz 81 063,13 EUR.

Piešķir līdzfinansējumu 
ēkas jumta restaurācijas 
būvprojektam
Bauskas novada pašvaldībā saņemts 

Maldas Ignatjevas iesniegums par paš-
valdības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas 
Bauskā, Plūdoņa ielā 18 jumta restaurā-
cijas projekta sagatavošanai. Ēka ir daļa 
no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pie-
minekļa „Bauskas pilsētas vēsturiskais 

centrs”. Ņemot vērā jumta konstrukcijas 
bojājumus, lai uzsāktu jumta restaurāciju, 
vispirms nepieciešams jumta restaurācijas 
būvprojekts. Projektēšanas kopējās izmak-
sas ir 5388 EUR, līdzfinansējums pieprasīts  
2000 EUR apjomā.

Saskaņā ar 2021. gada 30. septem-
bra Bauskas novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 6 „Saistošie noteikumi 
par Bauskas novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu kultūras pieminekļu saglabā-
šanai” deputāti pieņēma lēmumu piešķirt  
2000 EUR jumta restaurācijas projekta sa-
gatavošanai. Darbu pabeigšanas termiņš - 
2023. gada 30. oktobris.

Piešķirts līdzfinansējums ēku 
arhitektoniski mākslinieciskajai 
inventarizācijai
Bauskas novada pašvaldībā saņemts 

Ilzes Rīgertes iesniegums par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu ēku Baus-
kā, Plūdoņa ielā 42 k-1, 42 k-2, 42 k-3 un  
42 k-4 vēsturiskās apbūves,  arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas sagatavo-
šanai. Šīs ēkas ir daļa no valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa „Bauskas pil-
sētas vēsturiskais centrs”. Arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas kopējās 
izmaksas ir 2107,50 EUR, līdzfinansējums 
pieprasīts 2000 EUR apjomā. Deputāti no-
lēma piešķirt līdzfinansējumu 2000 EUR 
arhitektoniski mākslinieciskās inventari-
zācijas sagatavošanai. Darbi jāpabeidz ne 
vēlāk kā līdz 2023. gada 1. oktobrim.

Piešķir līdzfinansējumu fasāžu 
arhitektoniski mākslinieciskajai 
inventarizācijai 
Bauskas novada pašvaldībā saņemts 

Viktora Sermuliņa iesniegums par paš-
valdības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas 
Bauskā, Rīgas ielā 33 fasāžu arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas sagatavo-
šanai. Ēka ir valsts nozīmes pilsētbūvnie-
cības pieminekļa „Bauskas pilsētas vēs-
turiskā centrs” vēsturiskās apbūves daļa. 
Fasādes arhitektoniski mākslinieciskā in-
ventarizācija nepieciešama, lai pakāpeniski 
uzsāktu vēsturiskajai apbūvei atbilstošu 
ēkas fasādes sakārtošanu, atjaunošanu un 
restaurāciju.

Minētās ēkas fasādes arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas kopējās 
izmaksas ir 1286 EUR. Deputāti pieņēma 
lēmumu piešķirt līdzfinansējumu 1286 EUR. 
Darbu pabeigšanas termiņš - 2023. gada 
30. oktobris.

Piešķirts papildu finansējums 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolas pārbūves projektam
Vecumnieku Mūzikas un mākslas sko-

las ēkas pārbūves papildu darbu izmaksu 
segšanai, projekta pabeigšanai un ēku no-
došanai ekspluatācijā deputāti apstiprināja 
papildu izmaksas 52 679,35 EUR. Tās vei-
dojušās, kad atbilstoši 2021. gada 19. ok- 
tobra Ministru kabineta noteikumiem  
Nr. 693 un Būvju vispārīgo prasību būv-
normatīvu LBN 200-21 būves grupa tika 
mainīta no 2. grupas uz 3. grupu, kā re-
zultātā, lai izpildītu Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta prasības un būtu 
iespējams nodot būvi ekspluatācijā, bija 
nepieciešamas izmaiņas būvprojektā. Tika 
izvērtēti un mainīti arī citi projekta risinā-
jumi, lai nodrošinātu telpu ērtu izmantoša-
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nu, atbilstoši mūzikas un mākslas interešu 
izglītības vajadzībām, kā arī lai nodrošinā-
tu labāku dienas apgaismojumu, uzlabotu 
energoefektivitāti un ēkas vizuālo izskatu, 
nepasliktinot būvkonstrukciju kvalitāti. At-
bilstoši esošajai situācijai autoruzraudzības 
kārtībā tika izstrādātas papildu sadaļas 
un risinājumi būvprojektā. Tika izstrādāta 
papildu būvprojekta sadaļa - ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizācija, kā 
arī papildinātas būvprojekta sadaļas – ar-
hitektūras risinājumi, apkure un ventilācija.

Izmaiņas Bauskas novada medību
koordinācijas komisijas sastāvā
Bauskas novada pašvaldībā saņemts 

Arvīda Rozēna iesniegums, kurā izteikts lū-
gums atbrīvot viņu no Bauskas novada me-
dību koordinācijas komisijas locekļa amata 
pienākumu pildīšanas. Deputāti pieņēma 
lēmumu atbrīvot 2023. gada 27. aprīlī Ar-
vīdu Rozēnu no Bauskas novada medību 
koordinācijas komisijas locekļa pienākumu 
pildīšanas un viņa vietā ievēlēt biedrības 
„Latvijas Mednieku savienība” pārstāvi Gati 
Kužumu.

Reorganizēs Stelpes sākumskolu 
Deputāti pieņēma lēmumu uzsākt Baus-

kas novada pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestādes „Stelpes sākumskola” reorga-
nizāciju, likvidējot to. Noteikts, ka likvidācija 
pabeidzama līdz 2023. gada 31. augustam.  
Lēmumā noteiktas secīgas procedūras, kas 
jāveic, lai nodrošinātu mantas un dokumen-
tu pārņemšanu, jo nākamajā mācību gadā 
iestādes telpās notiks pirmsskolas izglītības 
process, ko īstenos pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāde „Vecumnieku vidusskola”.

Šajā mācību gadā Stelpes sākumskolā 
mācījās 27 izglītojamie. Nākamā mācību 
gada prognozēs – 28 audzēkņi.

Dome būvvaldes lēmumu 
atstāj negrozītu
Bauskas novada pašvaldībā saņemta 

SIA „JOKER LTD” sūdzība, kurā apstrīdēts 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
„Bauskas novada administrācija” būvvaldes 
2023. gada 26. janvāra lēmums par attei-
kumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļau-
ju Iecavā, Rīgas ielā 16. Bauskas novada 
dome, izskatot iesniegumu un izvērtējot 
lēmuma atbilstību normatīvajiem aktiem, 
konstatēja, ka būvvaldē saņemts un re-
ģistrēts iesniedzēja iesniegums ar lūgumu 
izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju „SY-
NOTTIP. Esi kopā ar uzvarētājiem!”

Pieņemot lēmumu par atteikumu iz-
sniegt reklāmas izvietošanas atļauju, būv-
valde pamatojusies uz Azartspēļu un izložu 
likuma 41. panta piekto daļu, kas  nosaka, 
ka azartspēļu un interaktīvo azartspēļu 
organizēšanas vietņu reklāma ir aizliegta 
ārpus azartspēļu organizēšanas vietām, 
un  azartspēļu organizēšanas vietās atļauts 
norādīt tikai azartspēļu vietas nosaukumu 
un azartspēļu organizētāja reģistrētu preču 
zīmi.  Saskaņā ar  Azartspēļu un izložu liku-
ma 20. pantu azartspēles drīkst organizēt 
tikai kazino, spēļu zālēs, bingo zālēs, kā arī 
totalizatora vai derību likmju pieņemšanas 
vietās, ja ir saņemta attiecīga azartspēļu 
organizēšanas vietas licence.

Deputāti nolēma būvvaldes 26. janvāra 
lēmumu „Par atteikumu izsniegt reklāmas 
izvietošanas atļauju Rīgas ielā 16, Iecavā”, 
atstāt negrozītu.

Mainīti maksas pakalpojumu 
cenrāži vairākām iestādēm
Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 

2022. gada 29. septembra noteikumiem 
„Maksas pakalpojumu izcenojumu noteik-
šanas metodika un izcenojumu apstiprinā-
šanas kārtība” ir veikti aprēķini telpu nomas 
un izglītojamo vecāku līdzfinansējuma izce-
nojumiem.

Deputāti atbalstīja izmaiņas maksas 
pakalpojumu cenrādī Bauskas Bērnu un 
jauniešu centram, kur noteiktas izmaiņas 
telpu nomas maksā. Izglītojamo vecāku 
līdzfinansējums vienam izglītojamajam, 
apmeklējot vienu interešu izglītības pulci-
ņu, noteikts 6 EUR mēnesī. Izmaiņas mak-
sas pakalpojumu cenrādī stāsies spēkā  
2023. gada 1. jūnijā.

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolai - izmaiņas basketbola zāles, 
cīņas zāles un trenažieru zāles, prāta spēļu 
zāles, galda spēļu zāles īres maksā. Jaunie 
maksas pakalpojumu cenrāži stājušies spē-
kā 2023. gada 1. maijā. 

Bezatlīdzības lietošanā nodod 
telpas kopienas centra izveidei 
Šī gada martā biedrība „Bauskas vecpil-

sēta” iesniedza pašvaldībā iesniegumu ar 
lūgumu biedrībai nodot pašvaldībai piede-
rošās telpas Pasta ielā 5, Bauskā, bezatlī-
dzības lietošanā kopienas centra izveidei. 
Deputāti vienbalsīgi šo lūgumu atbalstīja. 

Nedzīvojamās telpas 312,9 m2 platībā 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai tiek no-
dotas uz desmit gadiem, taču pēc termiņa 
beigām to var darīt atkārtoti. Izdevumus 
par komunālajiem pakalpojumiem un citus 
izdevumus, kas var rasties nekustamā īpa-
šuma lietošanas laikā, segs biedrība.

2022. gada 12. decembrī starp bied-
rībām „Bauskas vecpilsēta”, „Bauskas 
Prātnieks”, „Meistars Gothards”, „Bauskas 
rajona lauku partnerība”, „Bauskas rajona 
lauku sieviešu klubs „Apvārsnis”” un nodi-
binājumu „ViedDoma” tika noslēgts sadar-
bības līgums „Par sadarbības projekta „Ko-
pienas centra izveide” īstenošanu”. Mērķis 
ir izveidot atvērtu telpu iedzīvotāju iniciatī-
vām, apvienojot nevalstiskās organizācijas 
un stiprinot to sadarbību dzīves kvalitātes 
celšanai Bauskas vecpilsētā, pilsētā un no-
vadā, tai skaitā veicinot iedzīvotāju kopradi, 
radot piederības sajūtu, stiprinot sadarbību 
ar pašvaldību, tādējādi veidojot aktīvu un 
pilsoniski atbildīgu sabiedrību. 

Pastāvīgo komiteju sēžu laikā biedrības 
„Bauskas vecpilsēta” pārstāvji uzsvēra, ka 
mērķis ir izveidot atvērtu telpu iedzīvotāju 
iniciatīvām, tādēļ visas piešķirtās telpas ir 
plānots veidot multifunkcionālas. Ir lielāka 
telpa, ko var izmantot kā zāli pasākumiem, 
ir mazākas, ko izmantot sanāksmēm, no-
darbībām un biedrību darbam nepiecieša-
mā aprīkojuma novietošanai, un virtuve, 
kur varētu gan atpūsties, gan rīkot vietējo 
produktu degustācijas, prezentācijas, meis-
tarklases.  Telpas varētu piedāvāt nomai arī 
citiem pasākumiem, piesaistīt finansējumu. 

Svarīgi, lai ir vieta, kur īstenot tieši tās 
idejas, kuras iedzīvotāji paši vēlas. Piemē-
ram, rīkot kopīgas Bauskas vecpilsētas īpa-
šumu saimnieku tikšanās, šaha, dambretes 
un novusa turnīrus, izveidot vietu, kur tikties 
māmiņām, kur rīkot kino vakarus, izstādes, 
pieaugušo apmācības, mājražotāju tirdzi-
ņus.

Biedrībai „Bauskas vecpilsēta” ir vairāki 

darbības virzieni kopienas centrā, piemē-
ram, koordinēt centra izveidi, izstrādāt un 
īstenot apmācības Bauskas vecpilsētas 
īpašniekiem kultūras mantojuma saglabā-
šanai, organizēt restaurācijas meistarkla-
ses, attīstīt idejas (grāmata bērniem, suve-
nīru līnija, baušķenieku salidojums, Bauskas 
vecpilsētas fonds ziedojumu tradīciju iedibi-
nāšanai un papildu finansējumam).

Lai īpašumā varētu uzsākt darbu, ir ne-
pieciešams veikt telpu kosmētisko remontu, 
aprīkot virtuvi, ierīkot apkuri un izremontēt 
labierīcības.

 Apstiprina saistošos noteikumus 
„Par pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu studējošiem, kuri 
apgūst medicīniskās izglītības 
programmu”
Deputāti apstiprināja saistošos notei-

kumus, kuri paredz vienam rezidentam sti-
pendijas piešķiršanu valstī noteiktās vienas 
minimālās mēneša darba algas apmērā 
11 mēnešu garumā. Saistošo noteikumu 
mērķis ir piesaistīt veselības aprūpes jomas 
speciālistus, lai aizpildītu esošās vakances 
pašvaldības veselības aprūpes iestādēs, kā 
arī saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodro-
šinātu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 6. punktā minēto pašvaldības auto-
nomo funkciju – īstenot veselīga dzīvesvei-
da veicināšanas pasākumus un organizēt 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.

Saistošo noteikumu izpildes nodrošinā-
šanai tiks izveidota Stipendiju piešķiršanas 
komisija, kura izskatīs pretendentu iesnie-
gumus un tiem pievienotos dokumentus. 
Komisijas izveidei nav nepieciešami papildu 
resursi.  

Saistošo noteikumu projekts tika publi-
cēts pašvaldības mājaslapā www.bauska-
snovads.lv sabiedrības viedokļa noskaid-
rošanai. Noteiktās publiskās apspriešanas 
laikā līdz 2023. gada 9. aprīlim neviens 
priekšlikums, komentārs vai ieteikums ne-
tika saņemts.  

Pieņem saistošos noteikumus
„Bauskas novada pašvaldības 
aģentūras „Iecavas veselības 
centrs” nolikums”
Saistošo noteikumu regulējums  nosaka 

normas, kuras regulē aģentūras darbību, 
ļauj iestādei organizēt pakalpojuma snieg-
šanas kārtību un nodrošināt iedzīvotājiem 
kvalitatīvu pakalpojumu saņemšanu pēc 
iespējas tuvāk savai dzīvesvietai.

No 2023. gada Bauskas novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem aģentūrai pa-
redzēts piešķirt 21 936 EUR. Aģentūras 
darbība tiek nodrošināta arī no finanšu 
līdzekļiem, kuri iegūti no Nacionālā veselī-
bas dienesta, īpašiem mērķiem iezīmētiem 
ieņēmumiem, ieņēmumiem par aģentūras 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem, pro-
jektos piesaistītie līdzekļi, ziedojumiem, dā-
vinājumiem un ārvalstu finanšu resursiem. 

Saistošo noteikumu projekts tika pub-
licēts www.bauskasnovads.lv sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. Līdz 11. aprīlim 
neviens priekšlikums, komentārs vai ietei-
kums netika saņemts.  

Pieņem pašvaldības 
Ētikas kodeksa noteikumus
Bauskas novada pašvaldības noteiku-

mi  „Ētikas  kodekss”  nosaka  pašvaldības  
valsts amatpersonu un darbinieku vērtības 
un ētiku, uzvedību un rīcību saskaņā ar pro-
fesionālās ētikas pamatprincipiem. Ētikas   

kodeksa  mērķis  ir  noteikt  pašvaldības  
domes  priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieku,  deputātu  un  pašvaldības admi-
nistrācijas (izpilddirektors,  izpilddirektora  
vietnieks, iestādes, institūcijas, struktūr-
vienības, aģentūras, kā arī  citu subjektu,  
kas  pilda  pašvaldības funkcijas) darbinieku 
profesionālās ētikas pamatprincipus un uz-
vedības standartus, kas jāievēro attieksmē 
pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī 
sadarbībā ar citām institūcijām un sabied-
rību. 

Apstiprināts arī Ētikas komisijas 
nolikums
Bauskas novada pašvaldības Ētikas ko-

misijas nolikums nosaka Ētikas komisijas 
funkcijas un tiesības, tās struktūru, darba 
organizāciju, atbildību, kā arī pašvaldības 
Ētikas kodeksa pārkāpumu izskatīšanas 
kārtību. 

Komisija ir Bauskas novada domes 
izveidota koleģiāla institūcija, kuras 
mērķis ir nostiprināt profesionālās ēti-
kas normas un pamatprincipus atbilstoši 
pašvaldības mērķiem un uzdevumiem, kā 
arī veicināt domes priekšsēdētāja, do-
mes priekšsēdētāja vietnieka, deputātu, 
izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka 
un pašvaldības administrācijas, iestāžu, 
institūciju, struktūrvienību, aģentūru, kā 
arī citu subjektu, kas pilda pašvaldības 
funkcijas, darbinieku rīcību atbilstoši Ēti-
kas kodeksa  prasībām.

Komisijas uzdevums ir objektīvi un vis-
pusīgi izvērtēt Ētikas kodeksā noteikto nor-
mu ievērošanu.

Bauskas novada pašvaldības Ētikas 
komisija izveidota šādā sastāvā: komisi-
jas priekšsēdētāja - Līga Jankova, Baus-
kas novada pašvaldības domes deputāte, 
komisijas priekšsēdētāja vietniece - Līga 
Kausiniece, Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta vadītāja, ko-
misijas locekļi: Rihards Melgailis, Bauskas 
novada pašvaldības domes deputāts, Dace 
Strazdiņa – Bauskas novada administrā-
cijas Personāla nodaļas vadītāja, Rolands 
Radziņš – Latvijas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas mācītājs.

Bauskas novadā asenizācijas 
pakalpojumus nodrošinās 
SIA „Biovide”
Asenizācijas pakalpojumu nodrošināša-

nas kārtību nosaka Bauskas novada domes 
2022. gada 30. jūnijā pieņemtie saisto-
šie noteikumi Nr. 16 „Par decentralizētas 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Bauskas novada pašval-
dībā”. Iesniedzējs atbilst visiem kritērijiem, 
kas noteikti spēkā esošajos normatīvajos 
aktos, un ir reģistrējams pašvaldībā kā ase-
nizācijas pakalpojumu sniedzējs. 

Uzņēmums SIA „Biovide” ir reģistrēts 
pašpārvadājumu sertifikāts. SIA „Biovide” 
Bauskas novada pašvaldībai ir norādījis, ka 
sadzīves kanalizācijas notekūdeņi ar aseni-
zācijas mašīnu Renault Maxity, tiks nogā-
dāti SIA „Bauskas ūdens” īpašumā esošajās 
Bauskas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. 

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Artūrs Dulbe

Līga Briģe
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja

Labdarības koncertā 
līdzcilvēki saziedo 1752 eiro 
mentoru tīkla 
„MĒS – JAUNIEŠIEM” izveidei

6. maijā Īslīces Kultūras namā aiz-
vadīts biedrības „Laiks Jauniešiem”  
un Bauskas pilsētas un pagastu 
jauniešu organizētais labdarības 
koncerts „Spārnus veidojam kopā”. 

Bauskas novada vecākais jaunatnes 
lietu speciālists un biedrības “Laiks Jau-
niešiem” vadītājs Gints Jankovskis informē, 
ka koncertā valdīja ļoti patīkama gaisot- 
ne - smaidi, čalas un sirsnīgas sarunas. 
Koncertu apmeklēja aptuveni 250 ska-
tītāji, kas piepildīja zāles maksimālo  
ietilpību. 

Apmeklētājus priecēja tādi pazīstami 
mākslinieki kā grupa „Linga”, Liene Šomase 
un  viņas bērnu un jauniešu radošā studi-
ja, Sabīne Berezina, Aivo Oskis, Beatrise 
Heislere, grupa „Krēsla”, Patrīcija x Anna, 
folkloras kopa „Tarkšķi”, Adriana Miglāne, 
Romu tautības deju kolektīvs Rademila, 

populārās mūzikas izpildītāju studija „Ap-
rīļa pilieni”, deju grupa „Lēra” un pūtēju  
orķestris „Skaistkalne”.

Kopā saskaitot ziedojumus, Biļešu pa-
radīzē, pasākuma dienā, kā arī ziedojumos 
ar bankas starpniecību esam saņēmuši 
1752,55 EUR mentoru tīkla „MĒS - Jaunie-
šiem” izstrādei un uzsākšanai. Summa piln-
vērtīgi tiks iztērēta jauno mentoru apmācī-
bai, lai gada otrajā pusē Bauskas novadā 
uzsāktu mentoru tīkla pilotprojektu.

Šī gada labdarības koncerts ir veltīts 
Bauskas novada iegūtajam titulam „Lat-
vijas jauniešu galvaspilsēta 2023”, tā  
ietvaros mūsu pašvaldībā tiek rīkoti dažādi 
liela mēroga pasākumi, lai sniegtu būtisku 
atbalstu bērniem un jauniešiem. 

Paldies pasākuma atbalstītajiem: Baus-
kas novada pašvaldībai, Īslīces kultūras 
namam, Maxima, Stelpes minerālūdens, 
Balticovo, Kronis, Līga T/C, Biļešu paradīze 
un SIA „Toode”. 

Bauskas novada 
pašpārvalžu forums 
„Iezīmē sevi” realizēts!

Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2022.-2024. gadam 
ietvaros Bauskas novada pašvaldība 
realizē projektu „IEZĪMĒ SEVI”.

Viena no projekta aktivitātēm - 
Bauskas novada pašpārvalžu forums 
„Iezīmē sevi”- tika realizēts Bauskas 
bērnu un jauniešu centrā 22. februārī, 
22. martā un 19. aprīlī.

Forumos tika pārstāvētas Bauskas 
novada pašvaldības vispārizglītojo-
šās izglītības iestādes: Bauskas Valsts 
ģimnāzija, Bauskas 2. vidusskola, Ieca-
vas vidusskola, Pilsrundāles vidusskola, 
Skaistkalnes vidusskola, Vecumnieku vi-
dusskola, Bauskas pilsētas pamatskola, 
Codes pamatskola, Griķu pamatskola, 
Iecavas pamatskola, Īslīces pamatsko-
la, Uzvaras pamatskola un Kandavas 
lauksaimniecības tehnikums. Nevalstis-
ko organizāciju „Mums pieder pasaule”, 
„ViedDoma”, „Jaunatne smaidam” un 
„Laiks Jauniešiem” pārstāvji bija aici-
nāti forumos iesaistīties šī projekta 
mērķa sasniegšanai, kā arī iepazīstināt 
jauniešus ar organizāciju piedāvātajām 
iespējām un darbību. Paldies visiem da-
lībniekiem un iesaistītajiem! 

Darba grupu ietvaros pašvaldības 
jaunatnes jomas pārstāvji no visa no-
vada, Bauskas bērnu un jauniešu cen-
tra pārstāvji, izaugsmes trenere Lilita 
Gārbena un nevalstiskās organizācijas,  
iekļaujot neformālās izglītības metodes, 

aktualizēja tēmas:
• Pašpārvalde un tās darbība;
• Bauskas novada jauniešu iespēju kar-

te „ES UN MANS PLĀNS” ;
• Savu iespēju apzināšana - personības 

izaugsmei;
• Līdzdalība, pilsoniskā iesaiste;
• Karjera;
• Brīvprātīgais darbs, kā iesaistīties;
• Medijpratība;
• Iespējas Bērnu un jauniešu centrā.

Foruma mērķis bija veidot sadarbību, 
komunikāciju starp vispārizglītojošajām 
izglītības iestādēm, Bauskas novada 
pašvaldības jaunatnes jomas pārstāv-
jiem, kā arī nevalstiskajām organizāci-
jām - sekmējot zināšanas par citu skolu 
pašpārvalžu darbu, labās prakses piemē-
ru apmaiņu starp skolēnu pašpārvaldēm, 
problēmu aktualizēšanu no skolēnu pu-
ses un to apkopošanu. Jauniešu tīkloša-
nās iespēja starp skolām aktivizēta, lai 
veicinātu sadarbību un draudzību, prak-
tiskas iemaņas un izpratni par neformā-
lo izglītību, zināšanas par pašpārvaldes 
darbu un tā nozīmi sabiedrības attīstībā, 
jaunatnes politiku un attīstību, kā arī  
zināšanas par biedrībām un nodibināju-
miem, kas veic darbu ar jaunatni.

Forumu laikā iegūtā informācija tiek 
apkopota, lai izveidotu Bauskas no-
vada jauniešu iespēju kartes „ES UN 
MANS PLĀNS”, kas tiks nodotas katrai 
izglītības iestādei 12. augustā festivālā 
„KOPUMS”. Tas norisināsies Bauskas 
Pilskalna parkā pasākuma „Bauskas 
novads - Latvijas jauniešu galvaspilsē- 
ta 2023” ietvaros. 

Zane Grāvite
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Bauskas Mūzikas un mākslas skolas jubilejas 
koncertā izskan audzēkņu un pedagogu saspēle
Sirsnīgā atmosfērā 20. aprīlī Bauskas 
Kultūras centrā izskanēja Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas 65 darbī-
bas gadu jubilejas koncerts. 

Skatītājus priecēja Mūzikas skolas  
audzēkņi, viņu pedagogi un absolventi. 
Izskanēja gan solo priekšnesumi, gan an-
sambļu sniegums. Svētku priekšnesumus 
kuplināja Mūzikas un mākslas skolas biju-
šo audzēkņu – grupas „Bekars” - sniegums 
un izcilās flautistes, absolventes, Jāzepa 
Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolas 4. kur-
sa audzēknes Klēras Kuļikauskas izpildītā 
„Fantāzija flautai”. Pavasarīga prieka un 
svētku piesātinātā koncerta noslēgumā iz-
skanēja audzēkņu, pedagogu un absolventu 
kopdziesma - Raimonda Paula „Atdziedi 
dvēsele”.

Bauskas Mūzikas skolu svētkos sveica 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis, dāvanā pasniedzot sko-
lai īpaši izgatavotu viesu grāmatu. Domes 
priekšsēdētājs, uzrunājot svētku viesus, at-
zina, ka mūzikas skolā gūtās zināšanas un 
prasmes pilnveido jauniešu personību. Arī 
tad, ja audzēknis neizvēlas kļūt par profe-
sionālu mūziķi, apgūtais ir vērtība.

Bauskas Mūzikas skolas kolektīvu pasā-
kumā bija ieradušies sveikt kolēģi no Jelga-
vas Mūzikas vidusskolas, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas, Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolas, Pilsrundāles Mūzikas un 
mākslas skolas. 

Izglītības iestāde aktīvi organizē da-
žādus sadarbības pasākumus ar mūzi-
kas izglītības iestādēm gan Latvijā, gan 
Lietuvā. Mūzikas skola savus audzēkņus 
rosina un sagatavo dažādiem reģiona un 
valsts mēroga konkursiem, kuros gūti labi 
rezultāti. Šogad iespēju piedalīties Dzies-
mu un deju svētkos ieguvis MMS pūtēju 
orķestris Aigara Dziļuma vadībā.

Mūzikas skola startējusi vairākās Kul-
tūrkapitāla fonda izsludinātajās finan-
sējuma programmās un guvusi atbalstu 
gan mūzikas instrumentu iegādei, gan 
popularitāti ieguvušajam augstvērtīgas 
mūzikas koncertu ciklam „Dzimuši Baus-
kai” u. c. 

Bauskas Mūzikas un mākslas sko-
lā šajā mācību gadā mūziku apgūst  

146 audzēkņi un zināšanas sniedz  
24 pedagogi. 

Mūzikas skolā var apgūt: klavierspē-
li, akordeona spēli, vijoļspēli, ģitārspēli, 
trompetes un saksofona spēli, sitam- 
instrumentu spēli, vokālo meistarību ap-
gūst kora klasē. Nākamajā mācību gadā 
iecerēts uzņemt audzēkņus čella klasē.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ģirts Donerblics
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no Arāju ģimenes albuma

1. maijā Rīgas Zooloģiskajā dārzā 
norisinājās Daudzbērnu ģimeņu 
dienas svinības. Pasākumā īpaši 
tika sumināti Latvijas Daudzbērnu 
ģimeņu apvienības rīkotā konkursa 
„Latvijas Goda ģimene 2023” lau-
reāti. Viņu vidū bija Arāju ģimene no 
Bauskas novada Iecavas pagasta.

Pasākuma dalībnieki izbaudīja muzikā-
lus un teatrālus priekšnesumus, piedalījās 
sportiskās un izglītojošās aktivitātēs. No-
slēdzoties konkursam „Latvijas Goda ģi-
mene 2023”, tika sumināti tie vecāki, kuru 
apgādībā ir vismaz trīs bērni un kuri prot 
veiksmīgi sabalansēt darbu, ģimenes dzīvi 
un sabiedrisko līdzdalību. Laureātu ģimenes 
saņēma biļetes uz XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku koncertiem, kā 
arī citas atbalstītāju balvas.

„Bija ļoti iedvesmojoši būt starp kup- 
lajām, stiprajām ģimenēm. Diena izvēr-
tās jauka un izdevusies, jo pasākums bija  
sirsnīgs, visām paaudzēm bija, ko redzēt un 
darīt,” vērtēja Arāju ģimenes mamma Lin-
da. „Ar azartu piedalījāmies orientēšanās 
spēlē un radošajās darbnīcās un, protams, 
priecājāmies saņemt arī balvas. Jaunieši 
spiedza no sajūsmas, kad mums pasniedza 
Akvaparka ieejas kartes un biļetes un Dzies-
mu svētku noslēguma koncertu, arī dažādas 
mīļdāvaniņas no vairākiem uzņēmumiem.” 

Linda atzīst, ka viņu piedalīties konkursā 
motivējusi vēlme izskaust sabiedrībā nereti 
valdošo stereotipu, ka daudzbērnu ģimenes 
pārtiek tikai no pabalstiem un atrodas ne-
labvēlīgu ieradumu gūstā. 

Arāju ģimene – mamma Linda, tētis 
Kristaps, trīs dēli un divas meitas – Ieca-
vas pagasta „Drostalās” saimnieko kopš  

Latvijas Goda ģimeņu vidū Arāji no Iecavas pagasta Latvijas Goda ģimeņu vidū Arāji no Iecavas pagasta 

2009. gada. Tiesa - vecākais dēls nu jau 
ir izveidojis savu ģimeni un dzīvo citur, to-
mēr tas vien nozīmē, ka ģimene ir kļuvusi 
vēl lielāka, jo tai piepulcējusies vedekla un 
mazbērniņš.

„Drostalās” mīt arī krietns ganāmpulks 
zirgu - sporta klubā un biedrībā saskarsmi 
ar dzīvniekiem un jātnieku sporta prasmes 
apgūst vairāk nekā 20 dažādu vecumu  
audzēkņi. Ir nokārtota interešu izglītības 
licence. No maza bērna līdz pat dāmām 
cienījamā vecumā – ienākot „Drostalu” ko-
lektīvā, visi kļūst par labiem draugiem. Tāda 
vide te ir radīta. Kopīgi svētki ar smiekliem, 

talkas ar saimnieces gatavotu zupas katlu, 
sacensības ar uzvaras garšu un ikdienas 
ritms ar darbošanos saskaņā.

Ir ierīkoti laukumi treniņiem, un notiek 
arī Latvijas mēroga zirgu sacensības, dau-
dzinot Iecavas vārdu. Sevišķa uzmanība 
tiek pievērsta cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām, jo arī pašu ģimenē ir īpašais jaunietis. 
Vairākkārt piesaistot pašvaldības projektu 
konkursu līdzekļus, ir ierīkota vide, kurā cil-
vēkiem ar īpašajām vajadzībām pieejamas 
kļūst teju visas tās pašas iespējas, kā ikvie-
nam citam. Tāpat saimniecībā ar projektu 
palīdzību iegādāta tehnika, kas atvieglo 

ikdienas ritmu. Saimnieki ar mērķtiecību, 
plānošanu un rezultātu iezīmēšanu ir sa-
snieguši patiesi daudz, mācot šīs prasmes 
arī saviem bērniem. Ģimenē valda arī vese-
līga dzīvesveida pamati – atbalstot vietējos 
zemniekus un domājot par savas ģimenes 
pilnvērtīgu uzturu, Linda savu saimi cienā ar 
pārdomātu un gardu ēdienu.

Vasarās „Drostalas” piečalo nometņu 
bērnu aizrautīgā darbošanās un vecāku 
laimīgie smaidi, skatoties nometnes noslē-
guma priekšnesumus.  Ziemā kopā ar saim-
niekiem kluba biedri sapņo par manēžas 
ierīkošanu. Kamēr šis sapnis vēl gaida savu 
piepildījumu, visi kopā bauda dabas skais-
tumu pastaigās uz mežu, lēkšojot pa ganī-
bām un norūdoties veselības uzlabošanai.

Prieks, ka Arāju ģimene vienmēr ir bijusi 
labs sabiedrotais pašvaldībai, īpaši sociāla-
jam dienestam.

Vēl jāpiebilst, ka Linda Arāja kā C kate-
gorijas jātnieku sporta trenere un prasīga 
mamma saviem bērniem ir iemācījusi mī-
lestību pret zirgiem un arī cieņu pret darbu 
stallī – strādā gan abi dēli, gan nu jau arī ve-
cākā meita. Turpretī ģimenes stiprais plecs 
tētis Kristaps ir uzņēmies atbildību par 
plašo teritoriju kopšanu ar tehniku, apguvis 
prasmes apstrādāt pļavas un sastrādāt zir-
giem nepieciešamo skābsienu ziemai.

„Drostalu” apkārtne ar katru gadu kļūst 
acij tīkamāka, sakoptāka, apsaimnieko-
tāka. Ģimene pieaug – mīluļu kļūst arvien 
vairāk, tātad arī darbiņa vairāk. Tas Arāju 
saimi nebiedē – ir plāni, kurus var sas-
niegt tikai kopā!

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Madara Maslova-Konrāde
projekta vadītāja,
Bauskas Centrālās bibliotēkas
direktora vietniece

Par godu Jesenam tapušas īsgrāmatiņas

Andreja Jesena 150. gadadienā, 
14. aprīlī, aizvadīts īsgrāmatiņu 
konkursa „Es kā Jesens” 
noslēguma pasākums.

Bauskas Centrālā bibliotēka saņēma 
kopumā 90 īsgrāmatiņas, kuru autori ir 
Bauskas novada izglītības iestāžu skolēni. 
Īsgrāmatiņās asprātīgi un niansēti dzejoļu 
ilustrējumi mijās ar bērnības garšu, smaržu, 
emociju un piedzīvojumu atainojumiem.

Īsgrāmatiņu veidošanā jeb „izdoša-
nā” tika aicināti skolēni no 1. līdz 9. klasei. 
Dotie uzdevumi bija atšķirīgi – bērni līdz 
4. klasei ilustrēja vienu no piedāvātajiem 
novadnieku dzejoļiem, savukārt 5.-9. klases 
audzēkņu uzdevums bija veikt pašiem savu 
bērnības atmiņu pierakstu kādā no daiļlite-
ratūras veidiem. Tā ir atsauce uz Andreja 
Jesena ieguldījumu grāmatniecībā – ilustra-
tīvi saistošas, izglītojošas bērnu un jauniešu 
literatūras izdošanu, kā arī bērnības atmiņu 
žanra iedzīvināšanu.

Pasākumā ar izzinošu stāstījumu uzstā-
jās Bauskas Bērnu un jauniešu medijpratī-
bas grupa „Bauskas dārgumu meklētāji”, 
kuri ierādīja to, kas rakstīts „Jaunības Te-
kās” pirms 100 gadiem, kā arī bija sagata-
vojuši nelielu viktorīnu.

Diplomus par augstvērtīgu darbu pie-
šķīra četrās kategorijās, un pasniegtas tika 
arī speciālbalvas, iepriecinot 18 bērnus un 
jauniešus. Sumināto autoru veikums bija 
vērojams uz lielā ekrāna, kurp īsgrāmatiņas 
bija pārnestas digitālā formātā. Mazo klašu 
grupa pārsteidza ar spēju saskatīt dzejoļos 
sīkas nianses un ekspresīvi attēlot notiku-
mus, piemēram, gaiļa kājas izbradātu vijolī-
ti (V. Ļūdēns „Vijolīte”) vai stārķa negausīgo 
attieksmi pret iemīlējušos vardi (V. Plūdons 
„Starks un varde”). Savukārt lielo klašu 
grupā uzplaiksnīja un mazajās lappusēs 
iemūžinātas paliks atmiņas par pirmā piena 
zobu izkrišanu, gliemežu un varžu māju būv-
niecību, mācīšanos braukt ar divriteni, kopā 
ar opi piedzīvoto bizmārīšu uzlidojumu, lē-
kāšanu pa peļķēm un daudzi citi patiesi aiz-
kustinoši stāsti. Katru no 90 īsgrāmatiņām 
līdz maija vidum var aplūkot, izšķirstīt Baus-
kas Centrālajā bibliotēkā - izstādē „Izdevis 
Andrejs Jesens, izdevuši skolēni”.

Konkursā piedalījās skolēni no Valles pa-
matskolas, Uzvaras pamatskolas, Pilsrun-
dāles vidusskolas, Vecsaules pamatskolas, 
Zālītes speciālās pamatskolas un Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas. Paldies skolē-
niem, viņu skolotājiem un vecākiem, kuri 
veltīja laiku, lai konkursa dalībniekus at-
gādātu uz Bausku par spīti darba nedēļas 
noslēgumam un veicamajam attālumam! 
Paldies pacietīgajām žūrijas komisijas lo-
ceklēm: Vijai Cerusai, Sandrai Cīrulei, Mārī-
tei Šulcei un Sarmītei Zanderei!

1. un 2. klašu grupā tika iesniegtas  
22 īsgrāmatiņas. Diplomus par augstvērtī-
gu sniegumu saņēma Valles pamatskolas 
1. klases skolniece Undīne Asmonaviča 
par darbiņu „Vēstule zaķim” (Z. Purvs) un  

2. klases skolniece Ketrīna Semjonova, kura 
ilustrējusi dzejoli „Vijolīte” (V. Ļūdēns). Žūri-
jas locekļi lēma ar speciālbalvām pateikties 
Bauskas Mūzikas un mākslas skolas saga-
tavošanas klases skolniecēm Martai Irma-
nei, Martai Skustajai un Esterei Zaharčeno-
kai, kuras košās vijolīšu krāsās ļāva uzplaukt 
V. Ļūdēna dzejolim.

3. un 4. klašu grupas īsgrāmatiņās  
11 skolēni atainoja Ziedoņa Purva dzejoli 
„Palīgs” un Viļa Plūdoņa dzejoli „Starks un 
varde”. Par veikumu suminātas tika Valles 
pamatskolas 3. klases skolnieces Darja 
Afanasjeva, Elizabete Grīsle un Marta Jan-
sone, kuras krāsās ietērpa un īsgrāmatiņu 
formātā pārnesa stārķa un vardes satik-
šanos. Paldiesbalvu par rūpīgu darbu žūri-

ja piešķīra Zālītes speciālās pamatskolas  
4.c skolniekam Aigaram Orlovskim. 

5.-7. klašu grupā 34 īsgrāmatiņas 
vēstīja par bērnībam ainām. Diplomu saņē-
ma Līva Viļuma par īsgrāmatiņu „Paslēpes  
iepirkšanās centrā” un Evelīna Marta Lepse, 
kas dalījās ar „Nolādētā kaķa” stāstu (abas 
no Vecsaules pamatskolas 6.a klases). Par 
augstvērtīgu darbu sveica arī Lību Mus-
termani no Uzvaras pamatskolas 6. klases 
par stāstu „Šokolādes saldējums” un Sand-
ri Vecvagaru no Vecsaules pamatskolas  
5.a klases un viņa atmiņu pierakstu „Meža 
apmeklējums Ziemassvētku rītā”. Speciāl-
balvu par oriģinālu dzejoļa atainojumu sa-
ņēma Jānis Ralfs Strūbergs no Zālītes spe-
ciālās pamatskolas 7.c klases.

8. un 9. klašu grupā 23 īsgrāmatiņu 
vidū suminātas četras autores un viņu pa-
veiktais: Lauras Andersones „Gliemezim 
jauna māja” un Sanijas Kavaļauskas „Jūra” 
(abas no Uzvaras pamatskolas 8. klases), 
kā arī Karīnas Dumitrovičas „Zemeņu ievā-
rījums” (Uzvaras pamatskola, 9. klase) un 
Elīzas Puriņas „Elīzas ceļojums uz zoodārzu” 
(Valles pamatskola, 8. klase).

Fotomirkļi no konkursa noslēgu-
ma pasākuma pieejami tīmekļvietnē  
www.bauskasbiblioteka.lv. Aicinām sekot 
līdzi mūsu aktivitātēm sociālo tīklu platfor-
mās Facebook un Instagram. Par visām bib-
liotēku īstenotajām un plānotajām aktivitā-
tēm zem „Latviešu Grāmatai 500” zīmes 
var lasīt gramatai500.lv. 
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Lauku atbalsta dienests ir iz-
sludinājis projektu iesniegumu 
pieņemšanu pasākumā „Ieguldī-
jumi meža platību paplašināšanā 
un meža dzīvotspējas uzlaboša-
nā”. Projekta iesniegumus varēs 
iesniegt no 2023. gada 26. maija 
līdz 26. jūnijam divās aktivitātēs.

Aktivitātē „Meža ieaudzēšana”  
(11. projektu pieņemšanas kārta) 
kopējais publiskais finansējums ir 
396 185 EUR. Pasākumā var veikt 
meža ieaudzēšanu un kopšanu, kā arī  
ieaugušas mežaudzes papildināšanu 
un kopšanu. Aktivitātē iesniegto pro-
jektu īstenošanas beigu termiņš ir līdz 
2025. gada 30. jūnijs.

Laine Baha
Bauskas novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja

Rita Daščiora
Meža konsultāciju pakalpojumu 
centra Rīgas reģionālās nodaļas 
vecākā mežsaimniecības 
konsultante

Varēs pieteikties atbalstam 
mežsaimniecības nozarē

Ineta Bramane
Bauskas novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Ēka no ārpuses pamazām iegūst 
jaunus vaibstus, pateicoties salik-
tajiem jaunajiem logiem. 

Iekšpagalma pusē aizvien vairāk 
pamanāmas arī teritorijas jaunā plā-
nojuma aprises, lai gan darbus kavē 
komunikāciju uzmērījumos neprecī-
zi uzrādītais AS „Sadales tīkli” ka-
belis gar iebraucamā ceļa malu. Tā 
pārvietošanai ir nepieciešams laiks 
(projektēšana, pārvietošanas darbu 
iepirkums). Šos darbus organizē ko-
munikāciju īpašnieks.

Pateicoties pilnībā izmūrētajām 
jaunajām starpsienām, jau nojaušams 
arī jaunais telpu plānojums. Ēkas iek-
šienē ir izbūvēti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli, kā arī apkures tīkli. 
Ieklāta betona grīda virs siltinājuma 
materiāla, kas liecina, ka drīzumā var 
sākties iekštelpu apdares darbi. Sie-
nu apdarei plānots izmantot cemen-
tšķiedras plāksnes, kas mūsdienās ir 
plaši pielietots iekštelpu apdares ma-
teriāls.

Objekta izbūves 3. kārtai būvuz-
ņēmējs lūdza līguma izpildes paga-
rinājumu, jo saskaņā ar līguma no-
sacījumiem būvdarbi bija jāpaveic 
līdz 5. aprīlim. Kavēšanās iemesls 
ir projekta izmaiņu veikšana un to 
saskaņošana, kā arī rudenī uz trīs 

Iestājoties siltajam Iestājoties siltajam 
laikam, raitāk norit laikam, raitāk norit 
darbi objektā Iecavā, darbi objektā Iecavā, 
Baldones ielā 65 Baldones ielā 65 

nedēļām apturētie darbi. Pašvaldī-
ba, izvērtējot atlikušos darbus, tam 
nepieciešamo laiku un cilvēkresur-
sus, piekrita pagarināt līgumu līdz  
2023. gada 12. maijam.

Objekta 1. un 3. būvdarbu kār-
ta tiek līdzfinansētas no ERAF pro-
jekta „Dienas aprūpes centra iz-
veide Iecavā, Bauskas novadā”  
(Nr. 9.3.1.1/18/I/023), kuru kopējās iz-
maksas ir 1 799 336,80 EUR, tajā skai-
tā: ERAF finansējums 451 975,95 EUR; 
valsts budžeta finansējums -  
45 497,87 EUR; valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai - 18 627,26 EUR; paš-
valdības attiecināmais finansējums - 
785 621,78 EUR; plānotais neattieci-
nāmais finansējums - 497 613,93 EUR. 
Savukārt objekta 2., 4. un 5. kārtas 
būvdarbu izmaksu (826 014,22 EUR) 
segšanai ir piesaistīts valsts budžeta 
finansējums 85% jeb 702 112,08 EUR, 
pašvaldībai jālīdzfinansē 15% jeb  
123 902,14 EUR.

Objektu „Daudzfunkcionāls sociālo 
pakalpojums centrs” pilnībā plānots 
pabeigt līdz šī gada nogalei. 

Aktivitātē „Ieguldījumi meža eko-
sistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai” (9. projektu pie-
ņemšanas kārta) kopējais publiskais 
finansējums ir 630 041 EUR. Atbalstu 
piešķir tikai par jaunaudžu retināšanu. 
Aktivitātē iesniegto projektu īsteno-
šanas beigu termiņš ir 2024. gada 1. 
septembris.

Atbalstu piešķir, ievērojot preten-
dentu izstrādātu un Valsts meža die-
nesta saskaņotu Meža apsaimnieko-
šanas atbalsta pasākumu plānu (MK 
noteikumui Nr. 455 1. pielikums).

Projektus iesniegt palīdzēs Meža 
konsultāciju pakalpojumu centra Rī-
gas reģionālās nodaļas vecākā mež-
saimniecības konsultante  Rita Da-
ščiora. Tel: 22019356, e-pasts: rita.
dasciora@mkpc.llkc.lv.

Par šo tēmu notiks seminārs 
Vecumnieku tautas namā 18. maijā  
plkst. 10 00. Dalība – bez maksas. 

12. aprīlī aprīlī būvuzņēmējam 
SIA „TELMS” oficiāli nodota būv-
darbu zona – Iecavas sporta skola 
„Dartija” un tai pieguļošā terito-
rija. Tur visa gada garumā notiks 
aktīvi būvdarbi.

Būvdarbu ietvaros tiks veikti tādi 
ēkas energoefektivitāti veicinoši pa-
sākumi kā pamatu un ēkas ārsienu 
siltināšana un dekoratīvā apdare, logu 
un durvju nomaiņa, jumta siltināšana. 
Plānots sakārtot lietus ūdens kanali-
zācijas tīklus, izbūvēt zibensaizsardzī-
bas sistēmu un veikt arī citus nepie-
ciešamos darbus. 

Labiekārtojot teritoriju, ap sporta 

Sporta skolas „Dartija” teritorijā uzsākti būvdarbi Sporta skolas „Dartija” teritorijā uzsākti būvdarbi 
skolu „Dartija” izbūvēs jaunu apbrau-
camo ceļu un uzlabos gājēju celiņus, 
izbūvēs jaunu automašīnu stāvlauku-
mu un labiekārtos automašīnu stāv-
laukumu starp sporta skolu „Dartija” 
un „Arhīva” ēku. 

Saskaņā ar šī gada 6. martā no-
slēgto līgumu būvdarbus objektā veic  
SIA „Telms”, līguma Nr. BNP 2022/122/
ERAF. Būvuzraudzību nodrošina  
SIA „RS Būvnieks”, savukārt autoruz-
raudzību veic SIA „Namejs Pluss”.

Būvdarbi sporta skolā „Dartija” tiek 
veikti Eiropas Reģionālā Attīstības 
fonda projekta Nr.4.2.2./022/A/005 
„Energoefektivitātes paaugstināšana 
sporta namam „Dartija”” ietvaros. 

Projekta kopējās izmaksas ir  
1 325 508,65 EUR, no tām ERAF finan-
sējums 389 503,70 EUR, valsts budže-
ta dotācija - 17 183,99 EUR.  

Anta Kļaveniece 
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Apbalvoti ar pašvaldības 
„Atzinības rakstu”
Marina Lazdiņa, Bauskas Kultūras 

centra jauktā vokālā ansambļa „Elik-
sīrs” vadītāja, par radošu ieguldījumu 
vokālās mākslas tradīcijas popularizē-
šanā un novada tēla veidošanā. 

Solvita Pudāne, Skaistkalnes vi-
dusskolas skolotāja, par radošu peda-
goģisko darbu un ieguldījumu jauniešu 
personības veidošanā. 

Tatjana Šlikaite, Zālītes speciālās 
pamatskolas skolotāja, par radošu un 
kvalitatīvu pedagoģisko darbu.

Dace Zauere, Zālītes speciālās 
pamatskolas skolotāja, par apzinīgu 
un profesionālu pedagoģisko darbu, 
skolas un Bauskas novada vārda po-
pularizēšanu Latvijā.  

Inta Buķele, pirmsskolas izglītības 
iestādes  „Pasaulīte” auklīte, par ilgga-
dēju apzinīgu darbu pirmsskolas bērnu 
personības veidošanā.

Brigita Maskaļune, Bauskas slim-
nīcas personāldaļas vadītāja, par ilg-
gadēju, kvalitatīvu un atbildīgu darbu. 

Apbalvoti ar pašvaldības 
„Goda rakstu”
Mārīte Voroncova, Bauskas 

slimnīcas medicīnas māsa, par pro-
fesionālu, atbildīgu un ilggadēju dar-
bu medicīnā un ieguldījumu Bauskas 
slimnīcas izaugsmē. 

Mārīte Voroncova Bauskas slimnīcā 
strādā kopš 1968. gada - vispirms par 
medicīnas māsu ķirurģijas nodaļā, bet 
pēc specializācijas kursu beigšanas 
no 1972. gada – arī par anestēzijas 
māsu. Savas teorētiskās zināšanas 
un praktisko darba pieredzi Mārīte iz-
mantojusi, ievadot darbā un apmācot 
jaunās medicīnas māsas. Viņa ir rūpī-
ga, atsaucīga un apzinīga. Darba pie-
nākumus veic ar lielu atbildības sajūtu. 
Aŗī ārpus darba viņa ir aktīva, ap sevi 
pulcē bijušos intensīvās terapijas no-
daļas kolēģus un ir kopā gan priekos, 
gan bēdās. 

Regīna Zeltiņa, Skaistkalnes vi-
dusskolas skolotāja, par ilggadēju 
profesionālu, atbildīgu un radošu pe-
dagoģisko darbu un ieguldījumu jau-
niešu personības veidošanā.

Regīna Zeltiņa Skaistkalnes vidus-
skolā strādā kopš 1980. gada. Viņa 
ir profesionāla, radoša un aizrautīga 
skolotāja, kura ar prieku nodod sa-
vas zināšanas skolēniem un veiksmīgi 
vada skolēnu zinātniski pētnieciskos 
darbus. Skolotājas audzēkņi regulāri 
piedalās latviešu valodas olimpiādēs 
un konkursos. Daudzus gadus viņa 
vadījusi Mākslu metodisko komisiju, 
kā arī Latviešu valodas un literatūras 
metodisko komisiju. Bet nu jau otro 

1.lpp. gadu Regīna ir atbildīga par karje-
ras izglītību Skaistkalnes vidusskolā, 
kā arī aktīvi veic skolas bibliotekāra 
pienākumus. Viņas audzināmās klases 
skolas pasākumos vienmēr uzstājas ar 
labi pārdomātiem, radošiem priekš-
nesumiem. Skolotāja motivē skolēnus 
sasniegt virsotnes, nepadoties un tur-
pināt savu izaugsmi pat tad, ja uzreiz 
tas neizdodas.

Jolanta Veršinska, Bauskas Mūzi-
kas un mākslas skolas skolotāja, par 
profesionālu, ilggadēju pedagoģisko 
darbu un sasniegumiem jauno mūziķu 
talantu izaugsmē.

Mūzikas pedagoģe Jolanta Veršins-
ka skolojusi audzēkņus vairākās Baus-
kas novada izglītības iestādēs - gan 
vispārizglītojošajās, gan profesionā-
lās ievirzes skolās. Mācību procesā 
viņa veiksmīgi izmanto dažādas darba 
metodes un formas, prot attīstīt mu-
zikālās dotības un prasmīgi motivē 
audzēkņus radošam darbam. Skolo-
tāja rūpīgi veic audzēkņu sasniegumu 
analīzi un veicina izpratni par mūzikas 
un mākslas vērtībām. Savas zināšanas 
un prasmes Jolanta nepiespiestā veidā 
spēj sniegt arī kolēģiem; ir izpalīdzīga 
un atsaucīga, viņai piemīt racionāls 
piegājiens problēmu un izaicinājumu 
risināšanā.

Jolanta Veršinska ir ļoti daudzu 
Bauskas Mūzikas skolas absolventu 
atbalstītāja un virzītāja profesionālajā 
karjerā. Skolotāja meistarīgi ir pratu-
si audzēkņus sagatavot tālākizglītībai 
specializētajās mūzikas izglītības ies-
tādēs.

Ineta Rozentāle, Bauskas un  
Iecavas mūzikas skolu skolotāja, par 
profesionālu, ilggadēju pedagoģisko 
darbu un sasniegumiem jauno mūziķu 
talantu izaugsmē. 

Mūzikas pedagoģe Ineta Rozentāle 
Bauskas un Iecavas Mūzikas skolās 
veiksmīgi un plānveidā organizē darbu 
ar talantīgajiem audzēkņiem, regulāri 
piedalās koncertos, konkursos, fes-
tivālos un novada pasākumos. Sko-
lotāja izvēlas interesantu un skanīgu 
repertuāru, kas rosina audzēkņus to 
apgūt pēc iespējas kvalitatīvāk. Stun-
dās skolotāja veiksmīgi izmanto indi-
viduālo pieeju skolēniem, viņai piemīt 
labas komunikācijas prasmes un aug-
sta saskarsmes kultūra. Ineta ir precī-
za un noteikta savās prasībās. Skolo-
tāja veic rūpīgu audzēkņu sasniegumu 
analīzi. Viņa spēj saskatīt, novērtēt un 
attīstīt audzēkņu talantus un motivēt 
viņus tālākizglītībai.

Skolotāja ir lieliska klavierspēles 
metodikas, mūzikas psiholoģijas, pi-
anisma un mūzikas vēstures, kā arī 
skaņdarbu interpretācijas pārzinātāja 
un ir lieliska koncertmeistare. 

Biruta Grantiņa, Bauskas nova-
da Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
direktore,  par godprātīgu darbu un 
ieguldījumu Bauskas novada profesio-
nālās ievirzes izglītības darbā, Baus-
kas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas attīstībā. 

Ne vienu vien spēcīgu personību 
sportā izaudzinājusi pedagoģe Biruta 
Grantiņa. Labam sportistam un peda-
gogam viens no galvenajiem ieročiem 
ir liela pieredze. Tā iegūstama ar ticī-
bu un pārliecību par to, ko dari. Ir jābūt 
gatavam grūtiem lēmumiem un ap-
kārtējo protestiem. Bet arī jāprot sevi 
noskaņot labiem rezultātiem. Tas viss 
ir bijis Birutas Grantiņas darba mūžā.  

Profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes vadītājas darba stāžs ir ievē-
rojams - 37 gadi. Šajos darba gados 
Biruta ir devusi nenovērtējamu pie-
nesumu sporta nozares un Bauskas 
novada attīstībā kopumā. Ir uzcelta 
sporta halle un Bauskas peldbaseins, 
regulāri sniegts metodiskais atbalsts 
izglītības iestādēm sporta jomā. 
Bauskas sporta skolas audzēkņu sa-
sniegumi ir ne tikai Latvijas valsts, bet 
arī pasaules sacensību mērogā. Direk-
tore prot saliedēt kolektīvu kopīgiem 
mērķiem.

Lauma Lancmane, mākslas zi-
nātniece, Rundāles pils ansambļa 
ilggadēja pētniece, par teicamu 
profesionālo darbu kultūrvēsturiskā 
mantojuma restaurēšanā, populari-
zēšanā un nozīmīgu ieguldījumu Run-
dāles pils parka atjaunošanā.

Lauma Lancmane Rundāles pils 
muzejā strādā kopš 1975. gada. Savā 
garajā darbības periodā viņa veikusi 
Rundāles pils ansambļa izpēti, pro-
jektēšanu, uzraudzījusi restaurāciju, 
veidojusi izstādes un publikācijas. 
Rundāles pilī ir grūti atrast tādu vie-
tu, kurā viņa nebūtu pielikusi savu 
roku vai palīdzējusi ar zināšanām 
un padomu. Laumu raksturo milzī-
gas darba spējas, augstas kvalitātes 
prasības un neatlaidīgs, rūpīgs darbs, 
Rundāles pilij nesavtīgi veltot arī sa-
vus brīvos brīžus. Viņa ir gan aktīvi 
piedalījusies daudzu izstāžu orga-
nizēšanā, gan arī pati bijusi vairāku 
izstāžu autore. 

Īpaši nozīmīgs ir devums Rundā-
les pils parka atjaunošanā, kas ta-
gad droši nostājas blakus Eiropas 
piļu dārzu labākajiem paraugiem. Jau 
vairākus gadus viņa padziļināti pēta 
vēsturisko dārzu tēmu, kā rezultātā 
tapušas šai tēmai veltītas izstādes, 
publikācijas un prezentācijas, viņa ir 
arī pārstāvējusi muzeju starptautis-
kās konferencēs. Lauma ir Rundāles 
pils rožu dārza koncepcijas autore.

Apbalvots ar Bauskas novada 
augstāko apbalvojumu - 
Goda zīmi „Zelta ozols”
Mākslas zinātnieks Imants Lanc-

manis (attēlā) - par ilggadēju 
augstvērtīgu radošo darbību mākslas 
jomā, par nozīmīgu ieguldījumu kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanā 
un popularizēšanā. 

Mākslas vēsturnieka un gleznotā-
ja mūžs kopš 1964. gada ir saistīts 
ar Rundāles pili. No 1976. gada līdz 
2018. gadam Lancmaņa kungs ir bijis 
muzeja direktors. Tas ir viņa nopelns, 
ka tagad atjaunotā pils ir labi zināma 
ne vien Latvijā, bet teju visā pasaulē. 
Viņš ir virzījis un vadījis apjomīgus 
restaurācijas darbus un muzeja izvei-
di, lai Rundāles pils komplekss spētu 
pastāvēt kā vienots 18. gadsimta ar-
hitektūras un monumentāli dekoratī-
vās mākslas piemineklis. Nozīmīgs ir 
I. Lancmaņa ieguldījums Latvijas piļu, 
muižu un baznīcu vērtību saglabāšanā. 
Laikā kopš pensionēšanās I. Lancma-
nis turpina būt sabiedriski aktīvs un 
darbojas kultūras pieminekļu saglabā-
šanā un atjaunošanā gan kā eksperts, 
gan zinātniskais konsultants.

Saņemot augsto novērtējumu, 
Imants Lancmanis sacīja: „Viena lieta 
ir saņemt franču ordeni, bet cita lieta - 
saņemt balvu, kas cieši atspoguļo vidi, 
ar kuru esmu saitīts 59 gadus. Tāds 
bija mans liktenis - aiziet no Rīgas, 
atnākt jaunā brīnumvalstī, kur bija  
iespēja veidot un piepildīt savus sap-
ņus. Rundāle ir vieta, kur es varēju 
justies brīvs un laimīgs. Savulaik esmu 
strādājis pie Latvijas dižozoliem – vei-
dojot piecu gleznu ciklu, kas tagad ir 
Latvijas Mākslas muzeja īpašumā. 
Ozols man ir tuvs - šī skaistā stilizāci-
ja man ir dziļi pie sirds.” 

I. Lancmanis atzina, ka ir laimīgs 
un aizkustināts par viņam pausto at-
zinību šajā nozīmīgajā dienā. „Sapņi 
piepildās. Īpašus vārdus varu sacīt par 
šo brīnišķīgo namu, kurā esam. Pirms 
45 gadiem Rīgā, vēstures arhīvā, es 
ieraudzīju 19. gadsimta uzmēroju- 
mu - skaistu ēku ar torni. Es domāju, 
ka ir visas iespējas šo sapni piepildīt. 
Un tas ir noticis. Par hercoga rezi-
denci tapa ne tikai Rundāles pils, bet 
par goda celtni tapa tolaik nožēloja-
mā būve, kas šeit bija. Šis ir senākais 
rātsnams Latvijā,” sacīja I. Lancmanis.

Svētku pasākumu vadīja Latvijas 
Nacionālā teātra aktieris Egils Mel-
bārdis, ar muzikāliem mirkļiem priecē-
ja saksofonists Artis Gāga.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rātsnamā pasniegti Bauskas 
novada pašvaldības apbalvojumi
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Piemiņas velti un Bauskas novada domes priekšsēdētāja sveicienu saņēma pērnā gada oktobrī dzimusī Enija Koziča no 
Viesturu pagasta, kura uz pasākumu bija ieradusies kopā ar vecākiem Litu un Viktoru un māsu Melāniju. 

4. maijā, Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanas dienā, 
Rundāles Multifunkcionālā centra 
kultūras zālē kopā tika aicinātas  
un sveiktas ģimenes, kurās  
2022. gadā ienācis mazulis.

Pērn Rundāles apvienības pārvaldes 
teritorijā (Rundāles, Svitenes un Viestu-
ru pagastā) piedzimuši 29 bērni. 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

Iecavas Iecavas 
apvienības apvienības 
pārvalde pārvalde 
aicina aicina 
pieteikties pieteikties 
jaundzimušo jaundzimušo 
sveikšanas sveikšanas 
pasākumampasākumam

Rundālē sveikti jaundzimušie

 „Šis ir patiesi ģimenisks un nozīmīgs 
pasākums, jo pirmo reizi kopā ir sa-
nākuši Rundāles apkārtnē 2022. gadā 
dzimušie bērni. Droši vien šis arī nebūs 
vienīgais kopīgais pasākums, jo daļa no 
jums būs kopā arī bērnudārza gaitās un 
mācīsies vienā klasē,” sanākušos uzru-
nāja Bauskas novada domes priekšsē-
dētājs Aivars Okmanis. „Šodien svētki 
ir Latvijai. Tādēļ tieši šajā dienā sveikt 
mūsu jaunos pilsoņus ir īpaši nozīmīgi.”

Katrai uz pasākumu uzaicinātajai 
ģimenei Bauskas novada domes priekš-
sēdētājs pasniedza īpaši šim mērķim 

Turpinot līdzšinējo tradīciju, arī  
šogad Iecavā īpašā pasākumā tiks 
sveikti mazuļi, kuri piedzimuši laika 
periodā no 2022. gada 1. jūnija līdz 
2023. gada 1. jūnijam. Ģimenes dienai 
veltītais sarīkojums Iecavas parkā 
notiks 19. augustā.

Iecavas apvienības pārvalde aicina līdz 
30. jūnijam pieteikties Iecavas pilsētā un 
pagastā dzīvojošas ģimenes:

• kurās ir piedzimis viens vai vairāki 
mazuļi;

• kuras adoptējušas vienu vai vairākus 
mazuļus;

• kuras nodibinājušas aizbildnību par 
vienu vai vairākiem mazuļiem.

Minētajām ģimenēm ir tiesības pie-
teikties pasākumam, ja vismaz viens no 
vecākiem ir deklarējis dzīvesvietu Iecavas 
pilsētā vai pagastā ne mazāk kā sešus mē-
nešus pirms pieteikuma iesniegšanas ter-
miņa beigām un jaundzimušajam pirmā un 
pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir Iecavas 
pilsētā vai pagastā.

Pasākuma mērķis ir godināt iecavnieku 
ģimenes un, pasniedzot Iecavas apvienības 
pārvaldes un Iecavas kultūras nama sa-
rūpētās piemiņas veltes, veidot piederību  
Iecavas pilsētai un pagastam.

Pieteikumu (ar drošu elektronisko pa-
rakstu) var sūtīt uz e-pasta adresi sintija.
kaleja@bauska.lv vai nogādāt Iecavā paš-
valdības administrācijas Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietniecei Sintijai Kalējai 
(tālr. 29127471) vai vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Iecavas apvienības pār-
valdes telpās Skolas ielā 4-40. Pieteikuma 
veidlapa pieejama: www.bauskasnovads.lv 
-> Iesniegumi un veidlapas > Dzimtsaraksti.

Ielūgumi ģimenēm, kas pieteiksies, tiks 
izsūtīti ne vēlāk kā divas nedēļas pirms 
pasākuma. Informācija par pasākuma lai-
ku un vietu būs norādīta ielūgumā, kā arī 
tiks publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.bauskasnovads.lv un Iecavas apvienī-
bas pārvaldes sociālo mediju kontos.

Kopš 2023. gada sākuma Bauskas 
novadā deklarēto jaundzimušo vecāki, re-
ģistrējot mazuli, no pašvaldības dāvanā 
saņem karotīti ar Bauskas novada ģerboni 
un uzrakstu, kā arī grāmatiņu „Mūsu bērns”. 
Katram jaundzimušajam pašvaldība izmak-
sā arī 200 eiro naudas balvu. 

darinātu piemiņas velti – fotoalbu-
mu, kur zeltā iespiests Rundāles sim- 
bols – pils lauva – un uzraksts „Dzimis 
Rundālē”. Savukārt, lai jau drīzumā dā-
vāto fotoalbumu varētu sākt aizpildīt ar 
skaistām atmiņām, pasākuma norises 
vietā bija ierīkots fotostūrītis, kur katra 
ģimene varēja nofotografēties. 

Jaunos novadniekus ar kokles spē-
li un dziedāšanu sveica desmitgadīgā 
dzejniece, mūziķe, jauno vokālistu kon-
kursa „Zelta balss” Grand Prix ieguvēja 
un konkursa „Talants Latvijai” 1. vietas 
ieguvēja Rēzija Anna Jaseviča. 

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste
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Laima Indriķe
projekta vadītāja

Katrā nodarbībā apgūtais bija jānostiprina arī apjomīgos mājasdarbos.

Līdzfinansē Bauskas novada pašvaldība
Maija vidū  noslēgsies biedrības 
Skaistkalnes LSK „Mēmelīte” ELFLA  
LEADER programmas projekta  
Nr. 22-06-AL07-A019.2201-000005 
„Pieaugušo izglītības aktivitātes 
sabiedriskās dzīves dažādošanai 
Skaistkalnes pagastā” īstenošana. 

Projekta ietvaros notika keramikas un 
mūsdienu mezglošanas nodarbības. Katrā 
no mācību veidiem notika 16 nodarbības, 
katrā grupā piedalījās vidēji 10-12 dalīb-
nieki. Daļa no tiem iesaistījās abu prasmju 
apguvē, un tieši viņiem bija visspraigākā 
mācību sezona, jo katrā nodarbībā apgūtais 
bija jānostiprina apjomīgos mājasdarbos. 
Nodarbībās piedalījās dalībnieces ne tikai 
no Skaistkalnes, bet arī no Vecumniekiem, 
Bārbeles, Kurmenes un pat no Lietuvas, 
tādejādi veicinot savstarpēju komunikāciju 
un socializēšanos starppagastu un tuvējās 
pierobežas līmenī. 

Mezglošanas prasmes interesentiem 
ieradīja Iveta Trence no Jelgavas. Viņas 
pieredze ir piemērs, kā hobiji var pāraugt 
uzņēmējdarbībā, attīstīties un transformē-
ties līdz sociālajam uzņēmumam 0 design, 
kurā tiek izgatavotas dizaina lampas no 
pārstrādātas papīra masas. Iemācoties 
pamatmezglus, dalībnieces apguva plašu 
to pielietošanas klāstu praktisku un roman-
tisku lietu izgatavošanā. Sāka ar sienas 
dekoriem, lai priecātos par ātru rezultātu, 
turpināja ar karodziņu un citu svētku nofor-
mējumu izgatavošanu. Valsts svētku mēne-
sī tika apmezgloti stikla trauki svētku gais-
miņu ievietošanai. Gada nogalei tuvojoties, 
tika radītas lietas Ziemassvētku noskaņai. 

Tika iemēģināta roka arī smalkajos 
darbos, izgatavojot rotaslietas, piekariņus  
u. c. Šī joma īpaši izcili padevās bārbelie-
tei Andai Vīnertei, kuras uzmezglotie aus- 
kari – pūcītes - izraisīja vispārēju apbrīnu. 

Virvēm appītas vingrošanas bumbas pār-
tapa par bērnu šūpolēm dārzā, bet iekara-
mais šūpuļkrēsls tapa par dažu dalībnieču 
„diplomdarbu”. 

Mācību procesā apgūtais parādīja, cik 
bezgalīgi plašas ir pielietojuma iespējas 
kādreiz populārajam, tad aizmirstajam un 
pēdējos gados jaunā, modernā veidā atdzi-
mušajam rokdarbu tehnikas veidam.

 Savukārt keramika ir mūžsens amat-
niecības veids, par kuru vienmēr ir interese, 
bet, šķiet, pēdējā laikā tā ir īpaši uzplauku-
si. Daļai nodarbību dalībnieču tikai mācību 
laikā nāca atskārsme, ka mālošana ir pro-
cess, pat dzīvesveids, kas neaprobežojas 
ar radīšanu tikai nodarbības laikā. Ceļš 
līdz gatavam izstrādājumam vēl tāls, īstais 
darbs sākas pēc tam: darbi pareizi jāizžāvē, 
jānopulē vai jānoglazē, jāgādā malka, jāuz-
krauj ceplis, tas jāiesilda, visu nakti jākuri-

Skaistkalnē mālo un mezglo

na, tad jāver vaļā, caur visiem respiratoriem 
saelpojoties dūmus, jāizņem darbi un katrs 
„jāsamīļo”, ieeļlojot ar speciālu maisījumu. 
Un jā - jābūt gataviem arī zaudējumiem. Šo 
visu procesu vadīja keramiķe Dace Balcka-
re, kuras prasmīgajā vadībā sākotnēji visai 
nenosakāms māla veidojums pamazām 
pārtapa skaistā tējkannā, svečturī utt. Liels 
paldies par cepļa kūrumiņu Kurmenes mā-
lotājiem, kuri paveica šī darbiņa smagāko 
daļu!

Maija sākumā projekta dalībnieces 
viesojās Dobeles novadā. Apmeklējot 
Dobeles amatu māju un TLMS „Avots”, 
iepazinām dažādus amatniecības veidus, 
mūsdienu amatniecības virzienus, mār-
ketinga un realizācijas iespējas. Bērzes 
pagasta „Avotos” pie keramiķes Ievas Jur-
kas tika iepazīta pavisam citāda - porcelā- 
na - keramika, kā arī uzzinājām e-komer-

cijas iespējas un LEADER programmas  
atbalstu darbnīcas attīstībā.

 Bērzes pagastā apmeklējām SIA „Lus-
tes”, kas ir arī mūsu projekta apmācību 
organizatore. SIA „Lustes” struktūrvienī- 
bas - kultūras un atpūtas centra „Bērzmui-
ža” - vadītājas Aijas Cimeranes uzdevums 
bija izskaidrot uzņēmējdarbības pamatus 
caur savu pieredzi ceļā no pašnodarbinātā 
līdz uzņēmumam. Viņas pieredze ir tiešām 
īsts piemērs uzņēmībai, neatlaidībai un 
radošumam, tiekot galā ar vislielākajiem 
izaicinājumiem. 

Tiekoties ar  žurnālisti, pedagoģi, amat-
nieci Edīti Bēvaldi, pārsteidza viņas nodar-
bošanos daudzveidība: filcēšana, dabīgās 
kosmētikas izgatavošana, dekorēšana ar 
polimērmālu, lavandu audzēšana, čiekuru 
iekuru veidošana. Īpaši aizrāva  viņas vadītā 
radošā nodarbība krāsaina apģērba balinā-
šanā ar augu nospiedumiem. 

Projektu noslēdzot, 13. maijā  
plkst. 17.00 Skaistkalnes muzejā  un 
„pagastmājas” foajē tiks atklāta pro-
jekta dalībnieku radīto darbu izstāde, 
kas darbosies trīs nedēļas. Notiks arī ra-
došās darbnīcas mezglošanā un māloša-
nā, tādēļ visi interesenti aicināti izmantot 
iespēju izgatavot sev darbiņu no māla vai 
auklām! 
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no Vecumnieku pagasta 
novadpētniecības centra arhīva

Maksims Krutikovs

13.lpp.

Jāņa Lapas barikāžu dienu foto.

Šogad aprit 33 gadi kopš Latvijas 
neatkarības atjaunošanas. Atmiņu 
stāsti un dokumentālās liecības par 
neatkarības atjaunošanas procesu, tā 
laika aktivitātēm reģionos, tāpat kā 
par daudziem citiem vēsturiskajiem 
notikumiem, ir jāsaglabā un jānodod 
nākamajām paaudzēm. 

2020. gada 20. jūnijā dienas gaismu 
ieraudzīja mana veidotā grāmata „Kaut 
pastalās, bet brīvi” par Atmodas laika 
notikumiem Iecavā. Vēsturiskās liecības 
par pārmaiņu laika notikumiem Iecavā ir 
iemūžinātas un nodotas sabiedrībai. Grā-
matas „Kaut pastalās, bet brīvi” iznākša-
na bija starta šāviens jaunam izaicināju- 
mam – darbam pie grāmatas „Pārmaiņu 
vētras stūrmaņi” par Atmodas laika notiku-
miem bijušā Bauskas rajona teritorijā. 

Līdz  2023. gada 23. aprīlim ir notikusi 
81 intervija. Daudzu atmiņu interviju varoņu 
vārdi mums ir ļoti pazīstami: Emerita Buķe-
le, Dainis Vanags, Imants Lancmanis, Aivars 
Okmanis, Raitis Ābelnieks, Inta Baltgalve, 
Romans Grantovskis, Alvis Feldmanis, Ri-
hards Melgailis, Edvīns Hegenbarts, Ivars 
Žindulis, Raimonds Cakars, Mārtiņš Mediņš, 
Daina Ziemele, Andrejs Mediņš, Māris Ska-
nis, Juris Dalbiņš un daudzi, daudzi citi. 

Esam paviesojušies Jauncodē, Pilsrun-
dālē, Bērzkalnos, Rīgā, Skaistkalnē, Ve-
cumniekos, Misā, Bārbelē un daudzviet ci-
tur. Ļoti veiksmīga izveidojusies sadarbība 
ar novada muzejiem un bibliotēkām, šeit 
īpaši uzsverot milzīgo atsaucību no Baus-
kas muzeja, Vecumnieku pagasta novad-
pētniecības centra, Bārbeles bibliotēkas 
un Skaistkalnes pagasta novadpētniecības 
centra „Novadnieki”. 

Grāmatas „Pārmaiņu vētras stūr-
maņi” tapšanā ir aicināts iesaistīties 
ikviens Bauskas novada iedzīvotājs, 
kurš vēlas padalīties ar savu atmiņu 
stāstu par vēsturiskajiem notikumiem 
un dokumentālām liecībām – fotogrā-
fijām, dokumentiem u. c. Aicinu atsauk-
ties aktīvos tā laika fotogrāfus. Saziņai 
e-pasts: krutikovsmaksims@gmail.com,  
tel. 25180386; var vērsties arī pie grāmatas 
līdzautora Ulda Varneviča (tel. 26376220, 
e-pasts: udoks@inbox.lv). 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

12.05. 19.00 Jauniešu tautas deju kolektīvu sadancis „Tiksimies maijā!”  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

12.05. 19.00 Codes amatierteātra „Spēlētprieks” izrāde „Sievasmātes bizness”,  
rež. S. Rotberga (ieeja – bez maksas)

Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

12.05. 19.00 Negaidīta satikšanās mūzikā – Ilvas Kalnājas un Ervīna Ramiņa 
koncertprogramma “Satikšanās” (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

12.05. 20.00 Mātes dienai veltīts koncerts: piedalās vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Stelpe”, sieviešu vokālais ansamblis „Nianse”, amatierteātris „Re, mēs 
te!”, Stelpes sākumskolas skolēni un viesi (ieeja – bez maksas) 

Stelpes sākumskola

13.05. 13.00–
00.00

Bauskas novada svētki Mežotnes pilskalnā „Zem zelta ozola zariem” Mežotnes pilskalns, Rundāle

13.05. 19.00 Starptautiskā muzeju nakts „SPIRITUS, ANIMA, CORPUS”  
(Gars, dvēsele, ķermenis) (ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

13.05. 19.00 Muzeju nakts (ieeja – bez maksas) Aktieru Amtmaņu muzejs

14.05. 13.00 Ģimenes dienas pasākums (ieeja – bez maksas) Akmens parks Uzvaras 
centrā

14.05. 15.00 Kišu ģimenes koncertprogramma „Piedzimt mūzikai” (ieejas biļetes: „Biļešu 
Paradīze” - 10 EUR, ieeja bez maksas bērniem līdz 5 gadu vecumam (ieskaitot), ar Goda 
ģimenes karti biļetei piemērota 10% atlaide)

Grenctāles kultūras nams

14.05. 16.00 IGO 60 gadu jubilejas koncerts (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 15; 20 un 25 EUR) Bauskas Kultūras centrs

14.05. 17.00 Mātes dienai veltīts vokālās grupas „Taka” koncerts (ieeja – bez maksas) Svitenes tautas nams

14.05. 19.00 Jaunais Miltu teātris. Pasaka par to, kā Sprīdītim ceļā uz Dziesmu svētkiem 
gāja.  Izrāde „SPRĪDĪTIS. 100 NACIONĀLĀS ĪPATNĪBAS”, rež. Līga Milta, 
hor. Agnese Bordjukova (ieejas maksa – 2 EUR)

Vecumnieku tautas nams

15.05. 18.00 Iecavas kultūras nama pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīva pavasara 
koncerts  (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

15.05. 19.00 Amatierteātra „Stella” pirmizrāde „Vīrietis”, aut. Z. Pamše,  
rež. L. Lauskiniece (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

16.05. 18.00 Vokālā ansambļa „Varavīksne ” un bērnu teātra „Kastanīši” pasākums  
(ieeja – bez maksas)

Kultūras nams „Kamarde”

18.05. tiks 
pre-
cizēts

Mātes dienai veltīts koncerts (ieeja – bez maksas) Misas tautas nams

19.05. Konference „Divdesmit gadi viduslaiku mūra arhitektūras pieminekļu 
aprūpē”, veltītu čehu restauratora Miloša Gavendas piemiņai  
(ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

20.05. 18.00 Bērnu deju kolektīvu sadraudzības pasākums (ieeja – bez maksas) Ceraukstes kultūras nams

20.05. 18.00 Stelpes amatierteātra „Re, mēs  te!”  kriminālā komēdija „Četras dāmas un 
džokers”, aut. H. Ammers, rež. D. Venclova (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

20.05. 19.00 Koncerts „Sadziediet, sadancojiet”: piedalās pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvs, mūsdienu deju grupa, šovdeju grupa „Matrix”, 
„Eckau Linedancers”, eksotisko deju grupa „Amira Nur”, dāmu deju 
kolektīvs „Kamenes”, vokālā studija „Aprīļa pilieni” (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

20.05. 22.00 Telpu sezonas noslēguma balle „..un atkal zilā vakarā’’, muzikālais 
noformējums – Normunds Liepiņš (ieejas maksa – 5 EUR)

Bārbeles tautas nams 

21.05. 12.00 Bērnu deju kolektīvu sadancis „Saulstariņi dejo Kurmenē”: piedalās 
Rīgas 41. vidusskolas 1. un 2. klašu tautas deju kolektīvs „Asni”, 
pirmsskolas tautas deju kolektīvs „Tūdaliņš”, tautas deju kolektīvs 
„Kadiķītis” no Rīgas un citi. Būs keramikas izstāde, radošās darbnīcas 
un citas aktivitātes (ieeja – bez maksas)

Kurmenes parka estrāde

21.05. 16.00 Valkas pilsētas teātra izrāde „Gribu uz Parīzi”, aut. M.Vellers  
(ieejas maksa – 2 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

25.05. 14.00 Koncerts „Pavasaris brīnumdaris”: piedalās bērnu vokālā grupas 
„Dzeguzīte” jaunākie dziedātāji, Stelpes sākumskolas skolēni  
(ieeja – bez maksas)

Pie Stelpes sākumskolas

27.05. tiks 
pre-
cizēts

Mātes dienai veltītais Vecmāmiņu izbraukuma pasākums Bauskas novads

27.05. 12.00 Ģimenes dienas pasākums „Es un mana ģimene” (ieeja – bez maksas) Pie Codes pamatskolas

27.05. 19.00 Rundāles apvienības pārvaldes svētki Svitenē: izstāde, 
amatierkolektīvu koncerts, Eritas Karlsones un Ulda Timmas (grupa 
„Tirkizband”) muzikāls sveiciens, balle ar grupu „Brīvdiena” 
(ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

Top grāmata 
par Atmodas 
laiku bijušajā 
Bauskas rajonā

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
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27.05. 20.00 Iecavas Mazie Dziesmu un deju svētki - XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku ieskaņas koncerts (ieeja – bez maksas)

Iecavas parka estrāde

27.05. 21.00-
3.00

„Īstā lauku balle” – grupas „Pakavrockband” 10 gadu jubilejas 
koncerts un balle. Galdiņu iepriekšēja rezervācija (ieejas maksa: līdz 
plkst. 21.00 - 5 EUR, vēlāk - 7 EUR)

Kurmenes Tautas nams

28.05. 14.00 Vokālā ansambļa „Naktsvijoles” 5 gadu jubilejas koncerts „Ceļojums”. 
Īpašais viesis – mūziķis, komponists Arnis Miltiņš (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

28.05. 14.00 Jaunjelgavas amatierteātra izrāde „Muitnieka nams”, rež.. K. Lišmanis  
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

28.05. 18.00 Jaunjelgavas amatierteātra izrāde „Muitnieka nams”, rež.. K. Lišmanis  
(ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

2.06. 18.00 „Ķepu patruļas” ballīte par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai (ieeja – bez maksas)

Pie Grenctāles kultūras nama 
(lietus gadījumā pasākums 
norisināsies kultūras nama 
telpās)

2.06. 22.00 DJ Gunchs vasaras sezonas atklāšanas balle ar Jāni Krūmiņu no 
„Apvedceļa” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – iepriekšpārdošanā 6 EUR, 
pasākuma dienā 10 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

3.06. 11.00-
14.00

Ģimenes diena (ieeja – bez maksas) Bauskas pilsētas stadions

3.06. 12.00 Bērnu aizsardzības dienai veltīts pasākums – leļļu teātris ar uzvedumu  
„Trīs ruksīši”, bērnu ballīte un meistarklases (ieeja – bez maksas)

Parkā pie Ceraukstes 
kultūras nama (sliktos 
laikapstākļos Ceraukstes 
kultūras nama zālē)

3.06. 18.00 „Reiz zaļā pļavā…”: tradicionālais koncertuzvedums „Ceļā uz Dziesmu 
un Deju svētkiem!”; īpašais viesis - Normunds Rutulis  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces pagasta „Bērzi”

3.06. 21.00 Zaļumballe ”Reiz zaļā pļavā…”: spēlēs muzikants Bocmanis Andžus  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces pagasta „Bērzi”

3.06. 22.00-
2.00

Balle zaļumos kopā ar grupu „Ceļojums” (ieejas maksa: 7 EUR) Iecavas parka estrāde

4.06. 11.00 Mazo dejotāju Lielais koncerts „Viens ar otru roku rokā lecam vasarā 
mēs kopā!’’ (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

22.06. tiks 
pre-
cizēts

Ielīgošanas koncerts ar Bārbeles tautas nama amatiermākslas 
kolektīviem (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

23.06. tiks 
pre-
cizēts

Līgo zaļumballe Bārbelē: muzikālais noformējums – Andris Skuja  
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

maijs Zorģu radošās kopas gleznu izstāde ,,Pavasara pieskāriens’’  
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

maijs Fotostudijas ,,Perspektīva” foto izstāde (ieeja – bez maksas) Kultūras nams „Kamarde”

22.05.-
9.06.

Egila Neliusa fotogrāfiju izstāde ,,Gadalaiki apglezno Latviju”  
(ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

28.04.-
19.05.

XIV Starptautiskā bērnu un jauniešu mākslas izstāde ,,Trejdegsnis –  
Triple Sun”

Vecumnieku tautas nams

12.lpp.

13. maijā „Sējas svētki” 
Ausekļu dzirnavās

Ikgadējs pasākums, veltīts pavasara 
darbiem lauku sētā. Tiek darbināta lauk-
saimniecības tehnika un instrumenti. 
Arodu meistari no visas Latvijas rāda sa-
vas prasmes un ļauj līdzdarboties. Izklai-
dei amatnieku tirdziņš un priekšnesumi  
(www.ausekludzirnavas.lv). 
13. maijā Pavasara stādu tirgus
 Rundāles pils parkā

Katram dārzkopim un dārzu mīļotājam 
nozīmīgs un gaidīts notikums, kur iespēja 
meklēt un noskatīt jaunumus, atrast sen 
kārotu augu vai dārza dekoratīvo elemen-
tu.
No 1. maija līdz 30. augustam 
Bauskas novadā notiek apceļošanas 
akcija „Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” 

Piedaloties akcijā, apmeklē akcijas 
objektus Bauskas, Iecavas, Rundāles, Ve-
cumnieku apkārtnē Latvijā un Biržu, Pa-
svales, Pakrojas, Jonišķu rajonā Lietuvā, 
izpildi uzdevumu, uzņem pašbildi, iegūsti 
zīmogu un pretendē uz kādu no bal- 
vām – četriem velosipēdiem (https:// 
www.facebook.com/kaiminizemgale).
Bauskas novada TIC ir apkopojis 
informāciju par dzīvniekiem  
draudzīgām vietām Bauskas novadā 

Mūsdienās arvien vairāk cilvēku ceļo 
kopā ar saviem ģimenes draugiem - dzīv-
niekiem, tāpēc arvien biežāk tūrisma in-
formācijas centrā tiek saņemti jautājumi 
par vietām, kuras ir dzīvniekiem draudzī-
gas. Sekojot tendencēm, Bauskas novada 
Tūrisma informācijas centrs ir apkopojis 
dzīvniekiem draudzīgus tūrisma pakalpo-
jumu sniedzējus vienuviet! Apkopojumā 
atradīsiet 14 apskates objektus, 22 ēdi-
nāšanas vietas un 25 naktsmītnes, kurās 
ikviens viesis ir gaidīts ar savu četrkājai-
no mīluli!

Apskates objekti, ēdināšanas vietas 
un naktsmītnes – muižas, muzeji, ka-
fejnīcas, restorāni vai brīvdienu, lauku 
mājas: pirms dodies ekskursijā vai izzi-
ņas braucienā, ieskaties sarakstā, kas 
pieejami apmeklētājiem kopā ar saviem 
četrkājainajiem draugiem! Informācija:  
visit.bauska.lv.

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas novada 

Tūrisma informācijas centra vadītāja

Informē TIC

Biedrība „Aizkraukles rajona 
partnerība” ir izsludinājusi atklātu 

projektu iesniegumu 
pieņemšanas 11. kārtu 
Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 
pasākuma „Atbalsts LEADER 

vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 

apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā 

ar SVVA stratēģiju”. 

Projektu pieteikumu 
iesniegšana: 

29.04.-29.05.2023.

Plašāk: www.aizkrauklespartneriba.lv
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Bibliotēkās

Bauskas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2023. gada aprīlī reģistrēto  
mirušo mūsu novada iedzīvotāju 
dati lasāmi 15. lpp. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.05. 16.00-18.00 Jauniešu sanāksme, gatavojoties Latvijas 

jauniešu galvaspilsētas 2023 „Grand finale”
Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

19.05. 14.00-18.00 Pārgājiens-ugunskurs-desas-maršmelovi 
(obligāta pieteikšanās)

Tikšanās - Iecavas Jauniešu centrā

23.05. 15.00-17.00 „Lipini pats savu pacietības trauku”-
darbošanās ar mālu

Iecavas Jauniešu centrs

29.05. 15.00-17.00 Digitālie rīki un to efektīva pielietošana 
ikdienā

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.-20.05. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts florbolā 
(www.sportsbauska.lv)

Sporta nams „Mēmele”

1.-31.05. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā 
A,B,C līgā (www.sportsbauska.lv)

Pilsrundāles vidusskolas un Codes 
pamatskolas tenisa korti

13.05. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts šautriņu 
mešanā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

19.05. 18.00 Ģimeņu dienas futbola sacensības bērniem un 
vecākiem

Pilsrundāles vidusskolas sporta 
laukums

26.05. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 
basketbolā: I posms

Bauskas pilsētas stadions

27.05. 10.00 M. Gorškova piemiņas kausa izcīņa pludmales 
volejbolā

ZS „Līdumnieki” Rundāles 
pagastā

27.05. 11.00 Sporta diena Saulainē Saulaine

27.05. 11.00 Ceraukstes pagasta 2023. gada kausa izcīņa 
pludmales volejbolā: I posms

Ceraukstes pagasta Mūsas 
ciema peldvieta

28.05. 10.00 Ceraukstes pagasta 2023. gada kausa izcīņa 
tenisā: I posms

Codes pamatskolas tenisa korti

28.05. 12.00 Garozas ciema kausa izcīņa pludmales volejbolā Mežotnes pagasta Garoza

3.06. 10.00 Iecavas vasaras sporta svētki Iecavas stadions

3.06. 11.00 Ģimeņu sporta diena. Mazuļu rāpošanas 
čempionāts

Bauskas pilsētas stadions

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka 
17. maijā plkst. 18 aicina uz  
tikšanos un diskusiju ar žurnālistu 
un rakstnieku Armandu Puči. 
Lai gan daudzi atpazīst Armandu 
Puči kā sporta žurnālistu un šobrīd 
arī kā žurnālistu, kurš drosmīgi runā 
par valstiski svarīgām tēmām savā 
raidījumā „Kārtības rullis”, tomēr 
bibliotēkā un lasītāju aprindās viņš 
zināms kā vairāku grāmatu un romā-
nu autors. 

20. maijā plkst. 13.00 Iecavas 
pagasta Rosmes bibliotēkas 
pļaviņā notiks Pavasara 
ievirpuļošanas pasākums. 
Sagaidot un svinot pavasara atnāk-
šanu, gribas būt kopā, vienā pulciņā 
ar domubiedriem. Lai ieraudzītu 
uzplaukšanu pašos, to veicinātu, 
stiprinātu un rosinātu. 
Māksliniece, Iecavas Vīnkalna cepļa 
turētāja un citu smalklietu darinātāja 
Ginta Zaumane dalīsies savā dzīves 
mākslas un radīšanas pieredzē.
Skanēs Guntas Saules iespēlētā kok-
le. Un dabas balsis visapkārt. 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv  
kalendārā un afišās.



15. 2023. gada 12. maijā

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Ilga Daģe (25.06.1936.-25.03.2023.)
Juris Štelmahers (10.10.1951.-01.04.2023.)
Velta Rūtiņa (02.11.1931.-06.04.2023.)
Andris Odiņš (11.10.1960.-07.04.2023.)
Ziedonis Kļavenieks (15.10.1953.-08.04.2023.)
Pārsla Pauša (10.07.1952.-17.04.2023.)
Valerijs Safronovs (06.12.1966.-24.04.2023.)
Gunārs Zemņickis (25.09.1941.-25.04.2023.)
Valija Ozola (23.07.1950.-25.04.2023.)
IECAVA
Nikolajs Trofimovs (01.12.1956.-03.04.2023.)
Arvīds Lablaiks (29.12.1940.-06.04.2023.)
Stepans Gorlovs (20.02.1958.-17.04.2023.)
Sandra Martukāne (23.02.1959.-21.04.2023.)
Nadežda Vahoviča (29.04.1940.-21.04.2023.)
Ļuda Kņevinska (06.03.1946.-21.04.2023.)
Ksenija Vinogradova (30.12.1935.-22.04.2023.)
Ivars Majors (13.05.1938.-26.04.2023.)

VECSAULE
Nikolajs Sivcovs (14.04.1950.-28.02.2023.)
Ervīns Mollis (03.08.1964.-03.04.2023.)
VECUMNIEKI 
Gotfrīds Heize (07.02.1944.-04.04.2023.)
Ilga Amoliņa (05.04.1936.-18.04.2023.)
Laimonis Urķis (24.05.1962.-20.04.2023.)
Milda Pūķe (30.12.1941.-20.04.2023.)
Inta Boša (08.07.1930.-22.04.2023.)
Ilmārs Radziņš (05.05.1937.-26.04.2023.)
MEŽOTNE 
Mareks Kalpišs (19.02.1985.-31.03.2023.)
Vizma Ramane (12.08.1931.-01.04.2023.)
Regīna Ģiertmane (26.02.1938.-16.04.2023.)
Lidija Kučika (11.03.1933.-22.04.2023.)
Anna Skusta (30.01.1939.-24.04.2023.)
RUNDĀLE 
Staņislava Čekavaja (07.05.1934.-10.04.2023.)
Edgars Bauers (02.04.1932.-15.04.2023.)

Ita Šenberga (15.02.1933.-24.04.2023.)
GAILĪŠI 
Velta Gorbunova (20.03.1949.-05.04.2023.)
Igors Zāle (26.04.1936.-10.04.2023.)
Ivars Gumbelis (24.04.1952.-15.04.2023.)
CODE
Vasilijs Robaks (07.03.1955.-06.04.2023.)
Zinaida Ieviņa (10.11.1945.-07.04.2023.)
Arnis Jurševskis (25.03.1945.-24.04.2023.)
BRUNAVA
Melita Ošiņa (14.03.1936.-28.04.2023.)
DĀVIŅI
Reinis Ķēniņš (09.01.1938.-11.04.2023.) 
VALLE 
Ādolfs Bračka (03.01.1938.-26.04.2023.)
ĪSLĪCE 
Ingus Kalpaks (24.06.1956.-09.04.2023.)
CERAUKSTE
Vladimirs Bogdanovs (23.10.1946.-11.04.2023.)

Vita Reinfelde
Biedrības „Mums pieder pasaule” 
valdes locekle

Bauskas novada pašvaldības policija 
sadarbībā ar Dzīvnieku aizsardzības 
biedrību (DZAB) „Ķepu ķepā” organizē 
akciju dzīvnieku īpašniekiem un turētā-
jiem, informē Bauskas novada pašval-
dības policija. 

„Pateicoties sabiedrības atbalstam un 
kādam labvēlim, kurš mums uzdāvinājis 
200 mikročipu, mēs bez maksas čipēsim, 
reģistrēsim un vakcinēsim pret trakum-
sērgu jūsu suņus,” savā Facebook profila 
uzsaukumā Bauskas novada iedzīvotājiem 
ziņo DZAB „Ķepu ķepā”.

Akcijai var pieteikties Bauskas novada 
maznodrošinātās personas un trūcīgās per-
sonas, pirmās un otrās grupas invalīdi, kā 
arī pensionāri virs 65 gadu vecuma. 

Ieinteresētās personas var pieteikties 
Bauskas novada pašvaldības policijā pa tāl-
runi 20278188 vai informāciju sūtīt e-pa-

Pašvaldība aicina bez maksas 
mikročipēt un vakcinēt suņus 

Biedrība „Mums pieder pasaule” 
noslēdz divus projektus

Ir noslēgušies divi Aktīvo 
iedzīvotāju fonda projekti - 
„Nākamais līmenis” un 
„Nākamais attiecību līmenis”. 

Projekta „Nākamais līmenis” pēdē-
jā aktivitāte biedrībai „Mums pieder 
pasaule” bija projekta izvērtēšanas un 
stratēģijas plānošanas seminārs un 
saimnieciskās darbības stiprināšana. 
Projekta izvērtēšanas seminārā 8. un  
9. aprīlī izvērtēts, ka divu gadu laikā plā-
notās aktivitātes ir paveiktas, biedrība 
stiprinājusi savu kapacitāti mārketinga 
jomā, pārskatījusi un atjaunojusi zīmolu 
un veicinājusi savu atpazīstamību, mērķ- 
tiecīgi uzsākusi saimniecisko darbību, 
lai veiksmīgāk realizētu savus mērķus 
un ieceres. Tāpat biedrība ir pārskatījusi 
savus mērķus un izstrādājusi darbības 
stratēģiju līdz 2025. gadam. Projekta 
„Nākamais attiecību līmenis” ietvaros no 
31. marta līdz 5. aprīlim  četri biedrības 
„Mums pieder pasaule” biedri un brīv-
prātīgie devās pieredzes apmaiņā  uz Is-
landi no NVO „SEEDS Iceland” mācīties 
biedrības ilgtspējas nodrošināšanu - par 
starptautisko cilvēkresursu piesaisti un 
saimnieciskās darbības īstenošanu. Mē-
ģināsim daļu šīs pieredzes ieviest prak-
sē jau šogad, īstenojot vienu vai divas 
starptautiskās nometnes. Abus  projek-
tus 100% finansē Islande, Lihtenšteina 
un Norvēģija.

Turpinās JSPA projekts „Rado-

šums ir pamats”, kur galvenās akti-
vitātes ir radošās darbnīcas. Lielākā 
daļa darbnīcu jau ir notikušas. Skolēnu 
pavasara brīvdienās tika izveidots un at-
klāts eksperimentāls tiešsaistes veikals 
mppshop.net/shop, kurā var iegādāties 
radošajās darbnīcās tapušos, jauniešu 
veidotos aksesuārus. Visi ieņēmumi no šī 
veikala tiks novirzīti projekta aktivitāšu 
materiāliem un našķiem. Vēl maijā pa-
redzēts izglītojošs brauciens uz Jelgavas 
jauniešu koprades centru. Projekta mēr-
ķis: veicināt Bauskas novada jauniešu 
radošās un uzņēmējprasmes. Projekts 
„Radošums ir pamats” tiek īstenots Iz-
glītības un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 2022.-
2024. gadam valsts budžeta ietvaros.

Turpinās arī projekts „Lai pasaule 
kļūtu labāka”, kura pirmajā aktivitātē 
seši biedrības „Mums pieder pasaule” 
biedri divās dienās apguva metodes, 
kā strādāt ar dažāda vecuma bērnu un 
jauniešu grupām, izplānoja nodarbību 
par līdzdalību programmu un vasarā tur-
pinās darbu pie programmas attīstīša- 
nas – spēles izstrādes, jo galvenā nodar-
bības metode ir mācīšanās spēlējoties.

Projekta mērķis ir sekmēt lauku jau-
niešu pilsonisko līdzdalību, īstenojot  
līdzdalības darbnīcas un iepazīstinot 
viņus ar jauniešu iespējām Bauskas no-
vadā, kā arī stiprināt biedrības „Mums 
pieder pasaule” kapacitāti. 

Projektu finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem. 

stā: pasvaldibaspolicija@bauska.lv, norādot 
dzīvesvietas adresi un tālruņa numuru. Iz-
sludinātā akcija turpināsies līdz brīdim, kad 
būs izlietoti visi šim mērķim atvēlētie mik-
ročipi un finansējums. Tāpat biedrība aici-
na Bauskas novada iedzīvotājus ziņot par 
adresēm, kurās būtu nepieciešams veikt 
kontroli, pārbaudot dzīvnieku labturību. To 
var darīt, zvanot 29733601.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 27. maja laboratorijā pa poliklīni-
kas sētas durvīm. 

    Bauskas novada pašvaldība 
rīko nekustamo īpašumu IZSOLES

 Bauskas novada pašvaldības telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā
31. maijā 

• plkst. 13.00 - Dzīvoklis Nr. 1, „Piebalgas 11”, Vecumnieku pag. 
• plkst. 13.30 - „Jaunburģi”, Codes pag.
• plkst. 14.15 - Dzīvoklis Nr. 9, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pag.
• plkst. 14.30 - Nedzīvojamā telpa Nr. 10, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pag. 

7. jūnijā
• plkst.13.20 - Dzīvoklis Nr. 3, „Misas kūdra 8”, Misa, Vecumnieku pag.
• plkst.13.40 - Dzīvoklis Nr. 4, „Beibeži 3”, Beibeži, Vecumnieku pag. 
• plkst. 14.00 - Dzīvoklis Nr. 8, „Lejas Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pag. 
• plkst. 14.20 - Dzīvoklis Nr. 7, „Lejas Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pag.
• plkst. 14.40 - Dzīvoklis Nr. 4, „Lejas Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pag.

Vecumnieku apvienības pārvaldes sēžu zālē  
31. maijā 

• plkst. 14.00 - Lauksaimniecības zeme Vecumnieku pagastā 
• plkst. 14.30 - Lauksaimniecības zeme Stelpes pagastā

Vairāk informācijas: www.bauskasnovads.lv



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 12. maijā

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- skolotāju logopēdu (atalgojums* - 900 EUR), pirmsskolas izglītības 

skolotāju (1070 EUR), pavāru (632 EUR) un sētnieku (620 EUR) PII „Mārpuķī-
te’’ Saulainē Rundāles pag. Pedagogiem CV jānosūta e-pastā: pii.marpukite@
bauskasnovads.lv; tālr. uzziņām 22034100. Pieteikšanās līdz 21. maijam;

- skolotāja palīgu PII „Dartija” Iecavā. Atalgojums - 662 EUR. Saziņai:  
tālr. 28815202; bernudarzs.dartija@iecava.lv. Pieteikšanās līdz 28. maijam;

- izglītības darba speciālistu Bauskas novada administrācijā. Atalgojums - 
1239 EUR. Tālr. uzziņām 28698777. Pieteikšanās līdz 12. maijam; 

- SIA „Mūsu saimnieks” namu pārzini Vecumnieku pagastā. Atalgojums - 
1000-1300 EUR. Pieteikšanās līdz 1. jūnijam e-pastā: mususaimnieks@vecum-
nieki.lv, personīgi uzņēmumā vai sūtot uzņēmumam pieteikumu pa pastu. 

Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Dzīvokļu komunālā 
saimniecība” (reģ. Nr. 43603016206) aicina darbā traktora vadītāju. Atalgo- 
jums - 830 EUR. Pieteikties personīgi pie SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” 
ainavu uzturēšanas nodaļas vadītājas Edvarta Virzas ielā 21a Iecavā, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29419247.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts pirms nodokļu nomaksas. 
Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 

MAĢISKI ELIKSĪRI UN DZIEDINOŠAS ZIEDES SKAISTUMA RADĪŠANAI 16.GS. 

EKSPOZĪCIJU UN IZSTĀŽU APSKATE 
TIKŠANĀS AR HERCOGU UN VIŅA IZKLAIDĒTĀJIEM

LIVONIJAS ORDEŅPILS IEKŠPAGALMĀ PERFORMANCE
"FILOSOFU AKMENS RADĪŠANA"

SPIRITUS.ANIMUS.CORPUS
Muzeju nakts Bauskas pilī

19:00 - 22:00  

www.bauskaspils.lv
IEEJA BEZ MAKSAS

 13.05. / 19:00

G A R S . D V Ē S E L E . Ķ E R M E N I S

22:10  
CENTRĀLĀ TORŅA AR SKATU LAUKUMU UN LIVONIJAS ORDEŅA PILSDRUPU APSKATE 


